
เทศฃ้ญญ้ต 

Iรอง

งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
เฑศบาลตำบลหอคำ 

อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

พ 6เวรแ6 :เาเก[ว://พพพ.ล(ว)(เาบ๓.3๐.1:เา/ 

[ะ๓ ฮแ :ฮอ๓ เกแX(ฐ)เา๐ผาน๓.30.บา 

โทร7โทรสาร. 0-4249-1006 

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : รลโลเวลก-เา(วผาช๓ (ฐ)เ50.3๐.บา



ประกาศเทศบาลตำบลหอคำ
เร่ือง ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

*****************************************************

ด้วยเทศบาลตำบลหอคำ ได้จัดทำเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ และได้รับ 
อนุมํติจากบายอำ๓ อเมืองบึงกาฬ ปฏิบึติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดบึงกาฬให้ประกาศใช้ได้ตามหนังลือ ท่ี บก 

๐๐๒๓.๗/๔๑๕ ลงวับที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๖ เพื่อปฏิบัติให้เปีบไปตามมาตรา ๖๒ และมาตรา ๖๕ แห่ง 
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖ รวมที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๑๔) พ.ศ.๒๕๖๒ ประกอบกับระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๓ จึงประกาศใช้เทศบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗โดยมืผลบังคับใช้ ต้ังแต่วันท่ี ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นด้นไป

สำหรับรายละเอียดงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ สามารถตรวจสอบได้ที่งาน 
วิเคราะห์นโยบายและแผน สำนักปลัด ในวันและเวลาราชการหรือสามารถเช้าไปดูได้ท่ีเว็บไซต์ ของเทศบาลตำบลหอคำ 
พพผ.เาอเงเาน๓.50.ปา จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๓ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖



สารบัญ

หน้า

ส่วนที่ 1

- คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 2 

ส่วนที่ 2

- บันทึกหลักการและเหตุผล 7

- รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 8

- เทศบัญญ้ต งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 13

- รายงานประมาณการรายรับ 15

- รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 17

- รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 20

ภาคผนวก

- ประกาศไข้เทศบัญญ้ติ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567



ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

เทศบาลตำบลหอคำ 

อำ๓ อเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ



ค ำ แ ถ ล ง ง ,ช ป ร ะ ม า ณ ป ร ะ ก อ บ ง บ ป  ร ะ ม า  ณ ร า ย จ ่ า ย 12

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ ่ายประจำป ีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหอคำ

บัดบี้ ถึงเวลาท่ีผู้บริหารท้องถ่ินของเทศบาลตำบลหอคำ จะได้เสนอร่างเทศบัญญ้ตงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลหอคำอีกคร้ังหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสบี้ ผู้บริหารท้องถ่ินเทศบาลตำบลหอคำ จึงขอ 

ชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ 

ดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อใปบ้ี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป

ใบปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วับท่ี 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิบมี 

สถานะการเงิน ดังบ้ี

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 35,378,233.14 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 80,422,787.53 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 19,289,704.66 บาท

1.1.4รายการกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน0 โครงการรวม 0.00บาท 

1.1.5 รายการกับเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน จำนวน 5 โครงการ รวม 48,026.16 บาท

1.2 เงินกู้คงด้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

2.1 รายรับจริง จำนวน 52,914,773.51 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จำนวน 127,428.10 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จำนวน 248,893.70 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 172,386.51 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จำนวน 1,503,524.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 242,563.75 บาท

หมวดรายได้จากทุน จำนวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จำบวบ 23,005,921.02 บาท

หมวดเงินอุดหนุบ จำนวน 27,614,056.43 บาท



ค ำ แ ถ ล ง ง ' ข ป ร ะ ม า ณ ป ร ะ ก อ บ ง ' ช ป  ร ะ ม า  ณ ร า ย จ ่ า ย 13

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 13,437,800.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 44,519,968.33 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จำนวน 12,029,608.44 บาท

งบบุคลากร จำนวน 16,878,726.44 บาท

งบดำเนินงาน จำนวน 9,863,392.68 บาท

งบลงทุบ จำนวน 1,971,430.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จำนวน 3,776,810.77 บาท

งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุบท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 9,910,000.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าท่ี จำนวน 0.00 บาท

2.6 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท



ค ำ แ ถ ล ง ง บ ป ร ะ ม า ณ ป ร ะ ก อ บ ง บ ป  ร ะ ม า  ณ ร า อ จ ่ า ย 14

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เทศบาลตำบลหอคำ 

อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง 

ปี 2565

ประมาณการ 

จ  2566

ประมาณการ 

ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 127,428.10 153,000.00 170,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 248,893.70 328,570.00 388,200.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 172,386.51 210,000.00 113,200.00.

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 1,503,524.00 1,450,000.00 1,750,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 242,563.75 280,000.00 291,600.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 3,000.00 3,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,294,796.06 2,424,570.00 2,716,000.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 23,005,921.02 20,721,000.00 23,784,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน 23,005,921.02 20,721,000.00 23,784,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 27,614,056.43 37,000,430.00 36,900,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 27,614,056.43 37,000,430.00 36,900,000.00

รวม 52,914,773.51 60,146,000.00 63,400,000.00



ค า แ ถ ล ง ง บ ป ร ะ ม า ณ ป ร ะ ก อ บ ง บ ป  ร ะ ม า  ณ ร า ย จ ่ า ย 15

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เทศบาลตำบลหอคำ 

อำ๓ อเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

2. รายจ่าย

รายจ่าย
รายจ่ายจริง 

ปี 2565

ประมาณการ 

ปี 2566

ประมาณการ 1 

ปี 2567

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 12,029,608.44 13,895,400.00 14,387,200.00

งบบุคลากร 16,878,726.44 20,774,790.00 22,971,240.00

งบดำเนินงาน 9,863,392.68 15,518,406.00 14,998,180.00

งบลงทุน 1,971,430.00 6,648,700.00 7,101,600.00

งบเงินอุดหนุน 3,776,810.77 3,218,000.00 3,651,400.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 44,519,968.33 60,055,296.00 63,109,620.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เร่ือง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

เทศบาลตำบลหอคำ 

อำ๓ อเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ



บ น ท ก ห ล ก ก า ร แ ล ะ เ ห  ต ุ ผล! ?

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลตำบลหอคำ 
อำเภอเมืองบึงกาห จังหวัดบึงกาฬ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงาบท่ัวไป 17,711,700

แผนงาบการรักษาความลงบภายใน 295,000

ด้านบริการชุมชนและลังคม
แผนงานการศึกษา 10,199,680

แผนงานลาธารณสุข 4,282,600

แผนงานลังคมสงเคราะห์ 1,860,720

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,632,000

ด้านการเศรษรกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 11,690,720

แผนงานการพาณิชย์ 1,050,000

ด้านการดำเนินงานอื่น
แผนงาบงบกลาง 14,387,200

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิน 63,109,620



ร า ย จ ่ า ย ต า ม ง า น แ ล ะ ง บ ร า ย จ ่ า ย

รายจ่ายตามงาบและงบรายจ่าย

เทศบาลตำบลหอคำ อำ๓ อเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

8

แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

^ \  งาน

งบ ^ ''''\ ^
งานบริหารทั่วไป

งานบริหารงาน 

คลัง

งบบุคลากร 8,094,240 3,611,340

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,245,920 3,611,340

งบตำเนินงาน 4,224,500 1,209,000

ค่าตอบแทน 810,000 129,000

ค่าใช้สอย 880,000 410,000

ค่าวัสดุ 184,500 660,000

ค่าสาธารณูปโภค 2,350,000 10,000

งบลงทุน 136,000 31,500

ค่าครุภัณฑ์ 136,000 31,500

งบเงินอุดหนุน 10,000 0

เงินอุดหนุน 10,000 0

รวม 12,464,740 4,851,840



ร า ย จ ่ า ย ต า ม ง า น แ ล ะ ง บ ร า ย จ ่ า ย 19

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลตำบลหอคำ อำ๓ อเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แผนงานการรักษาความลงบภายใน

\  งาน 
งบ ^ \

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา 

ความสงบภายใน
รวม

งบตำเนินงาน 130,000 130,000
ค่าตอบแทน 50,000 50,000
ค่าใช้สอย 80,000 80,000

งบลงทุน 165,000 165,000

ค่าครุภัณฑ์ 165,000 165,000

รวม 295,000 295,000

แผนงานการศึกษา

^'''\  งาน 
งบ ^ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัย 

เรียนและ 
ประถมศึกษา

งบบุคลากร 4,383,600 0

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,383,600 0

งบตำเนินงาน 847,600 2,220,280

ค่าตอบแทน 71,000 0

ค่าใช้สอย 686,100 952,000

ค่าวัสดุ 45,000 1,268,280

ค่าสาธารณูปโภค 45,500 0

งบลงทุน 188,800 0

ค่าครุภัณฑ์ 188,800 0

งบเงินอุดหนุน 0 2,559,400

เงินอุดหนุบ 0 2,559,400

รวม 5,420,000 4,779,680



ร า ย จ ่ า ย ต า ม ง า น แ ล ะ ง บ ร า ย จ ่ า ย ! 10

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลตำบลหอคำ อำ๓ อเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แผนงานลาธารณสุข

\ ง า น  
งบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม

งบบุคลากร 2,749,500 2,749,500
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,749,500 2,749,500

งบตำเนินงาน 1,175,600 1,175,600
ค่าตอบแทน 193,600 193,600,
ค่าใช้สอย 805,000 805,000

ค่าวัสดุ 177,000 177,000

งบลงทุบ 77,500 77,500

ค่าครุภัณฑ์ 77,500 77,500

งบเงินอุดหนุน 280,000 280,000

เงินอุดหนุน 280,000 280,000

รวม 4,282,600 4,282,600

แผนงาบสังคมสงเคราะห์

งาน
งบ

งานสวัสดิการสังคมและสังคม 

สงเคราะห์
รวม

งบบุคลากร 1,077,720 1,077,720

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,077,720 1,077,720

งบตำเนิบงาน 723,000 723,000

ค่าตอบแทน 35,000 35,000

ค่าใช้สอย 665,000 665,000

ค่าวัสดุ 23,000 23,000

งบเงินอุคหนุบ 60,000 60,000

เงินอุดหนุน 60,000 60,000

รวม 1,860,720 1,860,720



ร า ย จ ่ า ย ต า ม ง า บ แ ล ะ ง • ช ร า ย จ ่ า ย ! 11

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลตำบลหอคำ อำ๓ อเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แผ^งานโทรศาลนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งาน
งบ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

งบตำเนินงาน 1,410,000 1,410,000
ค่าใข้สอย 1,410,000 1,410,000

งบเงินอุดหนุน 222,000 222,000
เงินอุดหนุน 222,000 222,000

รวม 1,632,000 1,632,000

แผนงาบอุดลาหกรรมและการโยธา

งาบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
งบ

อุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร 2,699,520 0

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,699,520 0

งบดำเนินงาบ 1,968,400 0

ค่าตอบแทน 200,000 0

ค่าใช้สอย 580,000 0

ค่าวัสดุ 1,188,400 0

งบลงทุบ 502,800 6,000,000

ค่าครุภัณฑ์ 402,800 0

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 100,000 6,000,000

งบเงินอุดหนุน 520,000 0

เงินอุดหนุบ 520,000 0

รวม 5,690,720 6,000,000



ร า ย จ ่ า ย ต า ม ง า บ แ ล ะ ง บ ร า ย จ ่ า ย ! 12

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลตำบลหอคำ อำ๓ อเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แผนงานการพาณิชย์

ไ ^ ' ' ' ,' '^  งาน งบ งานกิจการประปา รวม

งบตำเนินงาน 1,050,000 1,050,000

ค่าใช้สอย 200,000 200,000

ค่าวัสดุ 850,000 850,000

รวม 1,050,000 1,050,000



เทศบั ญญั ต ิ  ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย  ป ร ะ จ ำ ป ี ง บ ป ร ะ ม า ณ พ . ศ . 2 5 6 6113

เทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลหอคำ 

อำ๓ อเมืองบึงกาห จังหวัดบึงกาฬ

โดยท่ีเ'ปีนการสมควรต้ังงบ'ประมาณรายจ่าย'ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อาศัยอำนาจตาม 

ความในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 60 จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็บชอบของลภา 

เทศบาลตำบลหอคำ และโดยเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดบึงกาฬ

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ข้อ 2 เทศบัญญัติ น้ีให์ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปีบต้นไป 

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปีนจำนวนรวมทั้งลิ้น 63,109,620 บาท 

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดลรร และหมวดเงินอุดหนุน 

เปีบจำนวนรวมทั้งล้ิน 63,109,620 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไต้ดังน้ี

แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงาบท่ัวไป 17,711,700

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 295,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 10,199,680

แผนงาบสาธารณสุฃ 4,282,600

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,860,720

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,632,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงาบอุตสาหกรรมและการโยธา 11,690,720

แผนงานการพาณิชย์ 1,050,000

ด้านการตำเนิบงานอื่น

แผนงๆบงบกลาง 14,387,200

งบประมาณรายจ่ายทั้งลิ้น 63,109,620

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายไต้ เปีนจำนวนรวมทั้งลิ้น 0 บาท ดังน้ี

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0



ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตำบลหอคำปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตาม 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบ 

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงิน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตำบลหอคำมีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัติน้ี

ประกาศ ณ วันท่ี  .... 15 นีป้11.'?ว!ั!บวั.ั...2.5^ .

(ลงนาม).......................................

(นายอัมพร ชัยเลนา) 

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลหอคำ

เห็นชอบ

ตำแห’ฟ  ดูว่าราชการจังหวิดปงกาฬ

((บายธีระพล ขบพานเพง) )
เ\^วุ่ยฺอา๓ อ^อ^บ^าฬฺ'|\;เฦยอำเภอเมีองปิ^กาฬ
*1 ^ ๆ ๆ ^ ๆ ^ * ำ ๆ ^ ต  *เ*เ#ๆ6^แ*เกๆ*!



ร า ย ง า น ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย ร ั บ I 15

รายงานประมาณการรายรับ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลหอคำ 
อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

รายรับจริง ประมาณการ
ป ี 2564 ป ี 2565 จ  2566 ยอดต่าง (96) ป ี2567

หมวดภาษีอากร

ภาษ ี!รงเร ือนและท ีด ิบ 28.50 0.00 0.00 0.00 96 0.00
ภาษ ีบำรุงท ้องท ี 1,591.46 83.76 0.00 0.00 96 0.00
ภาษ ีท ีด ินและล ิ,งปล ูกสร้าง 16,421.11 97,234.34 130,000.00 0.00 96 130,000.00
ภาษ ีบ ีาย 36,649.00 30,110.00 23,000.00 73.91 96 40,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 54,690.07 127,428.10 153,000.00 170,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ค ่าธรรมเน ียมใบอน ุญ าตการขายส ุรา 2,555.00 1,416.20 1,500.00 0.00 96 1,500.00
ค ่าธรรมเน ียมกำจ ัดขยะม ูลฝอย 239,460.00 1,520.00 2,000.00 -100.00 96 0.00
ค ่าธรรมเน ียมเก ็บและขบม ูลฝอย 0.00 167,620.00 250,000.00 0.00 96 250,000.00
ค ่าธรรม เน ียม เก ็บขบอ ุจจาระหร ือสงปฏ ิก ูล 0.00 0.00 0.00 100.00 96 300.00

ค ่าธรรมเน ียมใบการออกหน ังส ือร ับรองการแจ ้งสถานท ี 

จ ้าหน ่ายอาหารหร ือสะสมอาหาร
0.00 0.00 0.00 100.00 96 300.00

ค ่าธรรมเน ียมป ีด  โปรย ต ิดด ั้งแผ ่นประกาศหรือแผ ่นปล ิว 

เฟ้อการ'โฆษณา
90.00 240.00 200.00 0.00 96 200.00

ค ่าธรรม เน ียม เก ี่ยวก ับท ะเบ ียนราษ ฎร 7,870.00 0.00 4,000.00 25.00 96 5,000.00
ค ่าธรรม เน ียม เก ี่ยวก ับการควบค ุมอาคาร 3,166.75 4,202.50 4,000.00 -50.00 96 2,000.00
ค ่าธรรมเน ียมเก ี่ยวก ับทะเบ ียนพาณ ิขย ์ 1,200.00 580.00 1,000.00 -20.00 96 800.00

ค ่าธรรมเน ียมใบอน ุญ าตประกอบก ิจการบ ํ้าม ัน เข ื้อ เพล ิง 0.00 0.00 500.00 300.00 96 2,000.00
ค ่าธรรม เน ียมการประกอบก ิจการโรงงาบ 0.00 0.00 200.00 -100.00 96 0.00

ค ่าธรรมเน ียมอ ื่น  ๆ 107,179.00 62,700.00 50,000.00 120.00 96 110,000.00

ค ่าปร ับผ ู้ก ระทำผ ิดกฎหมายจราจรทางบก 6,600.00 7,750.00 10,000.00 0.00 96 10,000.00

ค ่าปร ับการผ ิดส ัญญา 81,869.25 0.00 0.00 0.00 96 0.00

ค ่าใบอน ุญ าตประกอบการค ้าลำหร ับก ิจการท ีเป ็นอ ันตราย 

ต ่อส ุขภาพ
0.00 1,000.00 3,000.00 0.00 96 3,000.00

ค ่าใบอน ุญาตจ ้าหน ่ายส ินค ้าในท ีหร ือทางสาธารณ ะ 0.00 0.00 0.00 100.00 96 200.00

ค ่าใบอน ุญาตจ ัดด ั้งตลาดเอกขน 0.00 0.00 0.00 100.00 96 1,500.00
ค ่าใบอน ุญ าตเก ี่ยวก ับการควบค ุมอาคาร 518.00 5.00 0.00 100.00 96 100.00

ค ่าใบอน ุญาตเก ี่ยวก ับการโฆษณาโดยใข ้เครึ่องขยายเส ียง 70.00 240.00 170.00 76.47 96 300.00

ค ่าใบอน ุญาตอ ื่น  ๆ 1,620.00 1,620.00 2,000.00 -50.00 96 1,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 452,198.00 248,893.70 328,570.00 388,200.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิบ
ดอกเบ ี้ย 223,287.87 172,386.51 150,000.00 -67.87 96 48,200.00
รายได ้จากทรัพย ์สืบอ ื่น  ๆ 0.00 0.00 60,000.00 8.33 96 65,000.00



ร า ย ง า บ ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย ร ั บ I 16

รวมหมวดรายได ้จากทรัพย ์ล ิบ 223,287.87 172,386.51 210,000.00 113,200.00
หมวดรายได้จากสาธารณ ูปโภค และก ิจการพาณ ิชย ์

รายได ้จากประปา 1,400,362.00 1,504,232.00 1,450,000.00 20.69 96
1,750,000.0

0
รายได ้จากสาธารณ ูปโภคและก ิจการพาณ ิชย ์หร ือก ิจการ 

อ ื่น ๆ
0.00 -708.00 0.00 0.00 96 0.00

รวมหมวดรายได ้จากสาธารณ ูปโภค และก ิจการพาณ ิชย ์ 1,400,362.00 1,503,524.00 1,450,000.00
1,750,000.0

0

หมวดรายได้เบ ็ดเตล ิด

เง ินท ี่ม ีผ ู้อ ุท ิศให ้ 50.00 2.75 0.00 0.00 96 0.00
ค ่าชายเอกสารการจ ัดช ื้อจ ัดจ ้าง 108,600.00 8,500.00 50,000.00 -100.00 96 0.00
ค ่าร ับรองสำเนาและถ ่ายเอกสาร 0.00 40.00 0.00 0.00 96 0.00
เง ินชดเชยปฏ ิบ ็ต ิการอ ุกเซ ิน 0.00 169,600.00 180,000.00 0.00 96 180,000.00
รายได ้เบ ็ดเตล ็ดอ ื่บ ๆ 517,582.80 64,421.00 50,000.00 123.20 96 111,600.00

รวมหมวดรายได ้เบ ็ดเตล ิด 626,232.80 242,563.75 280,000.00 291,600.00

หมวดรายได้จากท ุบ

ค่าขายทอดตลาดทรัพย ์ล ิบ 2,925.00 0.00 3,000.00 0.00 96 3,000.00
รวมหมวดรายได ้จากท ุบ 2,925.00 0.00 3,000.00 3,000.00

หมวดภาษ ีจ ัดสรร

ภาษ ีรถยนต ์ 322,481.84 361,951.78 320,000.00 0.00 96 320,000.00

ภาษ ีม ูลค ่าเพ ิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนๆ 10,011,416.98
11,675,253.6

9
10,000,000.00 20.00 96

12,000,000.
00

ภาษ ีม ูลค ่าเพ ิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้■า 2,902,461.20 3,168,195.21 2,900,000.00 20.00 96
3,480,000.0

0

ภาษ ีธ ุรก ิจเอพาะ 54,615.95 67,912.49 75,000.00 0.00 96 75,000.00

ภาษ ีสรรพสาม ิต 5,797,479.19 5,307,547.30 5,890,000.00 -1.53 96
5,800,000.0

0

ค ่าภาคหลวงแร ่ 50,847.80 50,242.92 56,000.00 0.00 96 56,000.00

ค ่าภาคหลวงป ิโตรเล ียม 31,995.74 50,343.63 50,000.00 6.00 96 53,000.00

ค ่าธรรม เน ียมจดทะเบ ียนล ิทธ ิและน ิต ิก รรมตามประมวล 

กฎหมายท ีด ิน
1,427,354.00 2,324,474.00 1,428,000.00 40.06 96

2,000,000.0
0

ภาษ ีจ ัดสรรอ ื่น  ๆ 0.00 0.00 2,000.00 -100.00 96 0.00

รวมหมวดภาษ ีจ ัดสรร 20,598,652.70
23,005,921.0

2

20,721,000.0

0

23,784,000.

00

หมวดเง ินอ ุดหน ุบ

เง ินอ ุดหน ุนท ั่วไป 28,847,329.43
27,614,056.4

3
37,000,430.00 -0.27 96

36,900,000.
00

รวมหมวดเง ินอ ุดหน ุบ 28,847,329.43
27,614,056.4

3

37,000,430.0

0

36,900,000.

00

รวมท ุกหมวด 52,205,677.87
52,914,773.5

1

60,146,000.0

0

63,400,000.

00



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย ร ั บ ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ใ ไ ป เ 17

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายที่ๆไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลหอคำ 

อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณการรายรับรวมทั้งลิ้น 63,400,000 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษิอากร รวม 170,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิงปลูกสร้าง

- ประมาณการที่คาดว่าจะจัดเก็บได้

จำนวน 130,000 บาท

ภาษี'ป้าย

- ประมาณการที่คาดว่าจะจัดเก็บได้

จำนวน 40,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 388,200 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา

- ประมาณการที่คาดว่าจะจัดเก็บได้

จำนวน 1,500 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย

- ประมาณการท่ีคาดว่าจะจัดเก็บได้

จำนวน 250,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล

- ประมาณการที่คาดว่าจะจัดเก็บได้

จำนวน 300 บาท

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่าย 

จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร

- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 300 บาท

ค่าธรรมเนียมป็ด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพ่ือ 

เพ่ือการโฆษณา

-ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 200 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร

-ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาที่คาดว่าจะจัดเก็บได้

จำนวน 5,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร

- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 2,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิขย์

- ประมาณการน้อยกว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 800 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการนํ้ามันเขื้อเพลิง จำนวน 2,000 บาท



ร า ย ง า บ ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย ร ั บ ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย 1ง่ั ว ไ,•ยI I 18

- ประมาณการมากกว่าปีท่ืผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

ค่าธรรมเฉยมอิน ๆ จำนวน 110,000 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ -

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก

-ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 10,000 บาท

ค่าโบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตราย 

ต่อสุขภาพ

•ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 3,000 บาท

ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ

•ประมาณการเท่ากับปีที,ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 200 บาท

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกขน

•ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 1,500 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร

•ประมาณการน้อยกว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 100 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเลียง

- ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 300 บาท

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ

- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 1,000 บาท

หมวดรายไค้จากทรัพย์สิน รวม 113,200 บาท

ดอกเบ้ีย

•ประมาณการน้อยกว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติรายรับ

จำนวน 48,200 บาท

รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ

- ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 65,000 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,750,000 บาท

รายได้จากประปา

•ประมาณมากกว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 1,750,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 291,600 บาท

เงินขดเขยปฏิบัติการฉุกเฉิน

- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 180,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ

- ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

จำนวน 111,600 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 3,000 บาท



ร า ย ง า บ ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย ร ั บ ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ^ I I 19

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิบ จำนวน 3,000 บาท

- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาจากสถิติการจัดเก็บ

.รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดลรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษจดสรร รวม 23,784,000 บาท

ภาษีรถยบค์

- ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรร

จำนวน 320,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ

- ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรร

จำนวน 12,000,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้,ๆ

•ประมาณการมากกว่าบี)ที่ผ่านมาท่ีคาดว่าจะได้รับการจัดสรร

จำนวน 3,480,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ

-ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรร

จำนวน 75,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต

•ประมาณการน้อยกว่าปีที่ผ่านมาที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรร

จำนวน 5,800,000 บาท

ค่าภาคหลวงแร่

•ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมาที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรร

จำนวน 56,000 บาท

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม

- ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรร

จำนวน 53,000 บาท

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล จำนวน

•ประมาณการมากกว่าปีที่ผ่านมาที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรร

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2,000,000 บาท

หมวดเงินอุดหนุน รวม 36,900,000 บาท

เงินอุดหนุนท่ัวไป จำนวน 36,900,000 บาท

- ประมาณการน้อยกว่าปีที่ผ่านมาที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรร



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมๅณรๅยจ่ายที่ๆไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตำบลหอคำ 

อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิน 63,109,620 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

ร า ย ง า บ ร า ย ล ะ เ อ ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  120

งบกลาง รวม 14,387,200 บาท

งบกลาง รวม 14,387,200 บาท

งบกลาง รวม 14,387,200 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (สำนักปลัด) จำนวน 356,000 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง 

อัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างเป็นเวลา 12 เดือน

- เป็นไปตาม พรบ.ประกันสังคม พ.ศ. 2533 และแกไขเพ่ิมเติม 

ฉบับท่ี 4 พ.ศ. 2558

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน (สำนักปลัด) จำนวน 20,000 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 

ของค่าจ้างโดยประมาณท้ังปี เพ่ือให้ความคุมครองแก่พนักงานจ้างที่ประสบ 

อันตรายเจ็บป่วยตายหรือสูญหาย อันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่นายจ้าง

- เป็นไป่ตาม พรบ.เงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแก่ไขเพ่ิมเติมถึง 

ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2561

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ (กองสวัสดิการลังคม) จำนวน 10,314,000 บาท

- เพื่อจ่ายเงินตามโครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ 

จำนวน 1,301 คบ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน 

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เบี้ยยังชีพความพิการ (กองสวัสดิการลังคม) จำนวน 2,299,200 บาท

- เพื่อจ่ายตามโครงการเสริมสร้างสวัสดิการสังคมแก่ผู้พิการ 

หรือทุพพลภาพ จำนวน 236 คน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน 

เบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก่ไข

เพิมเติม พ.ศ.2562



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ' ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  121

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ (กองสวัสดิการสังคม) จํๅนๅน

- เพ่ือจ่ายเงินสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิพสงเคราะห์ 

เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

เงินสำรองจ่าย (สำนักปลัด) จำนวน

- เพ่ือเป็นค่าใซ้จ่ายกรณีท่ีมีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการบีองกัน 

และยับยังก่อนเกิดสาธารณะภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฐบ 

เพื่อบรรเทาบีญหาความเดือดร้อนของประขาขนเป็นส่วนรวม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร (สำนักปลัด) จำนวน

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในแก่ไขบีญหาเก่ียวกับการจราจร เข่น การตีเส้น 

จราจร แผงก้ันสัญญาณไฟ พร้อมค่าแรง ค่าแผ่นบีายเครื่องหมายจราจรค่า 

ข่อมแซมปรับปรุงเครื่องหมายจราจรหรือค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรอื่นๆ 

ท่ีประขาซนได้รับประโยซนั[ดยตรง

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3892 ลงวันท่ี 28 

มิถุนายน 2562

เงินบำรุงสับนิบาตแห่งประเทศไทย (สทท.) (สำนักปลัด) จำนวน

- เพ่ือจ่ายเงินบำรุงสันนิบาตแห่งประเทศไทย (สทท.)

อัตราร้อยละ 0.00167 ของรายรับจริงในปีท่ีล่วงมาแล้ว (ไม,รวมเงินกู้ 

เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุบทุกประเภท)ไม่ตํ่ากว่าสามหมื่นบาท 

และไม่เกิน ส่ีแสนห้าหม่ืนบาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กร 

ปกครองส่วนท้องถ่ินเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน

(สำนักปลัด)

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญช้าราซการส่วนท้องถ่ิน 

อัตราร้อยละ 3 ของงบประมาณการรายรับ ทุกประเภทตามเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปี ยกเว้นประเภทธนบัตร เงินกู้ เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 

เงินบริจาค เงินอุดหนุน

- เป็นไปตาม พรบ. บำเหน็จบำนาญช้าราขการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 

และแก่ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี 8) พ.ศ. 2556

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญช้าราซการ 

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2546 และท่ีแก่ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2563

48,000 บาท

300,000 บาท

30,000 บาท

45,000 บาท

795,000 บาท



20,000 บาทเงินสมทบกองทุบสวัสดิการชุมชน (กองสวัสดิการสังคม) จำนว‘ม

- เทือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลหอคำ เพ่ือเป็นการ 

สร้างหลักประกันความมั่นคงของชุมชนฐานรากและเสริมสร้างคๆๅม!,ข้มแข็ง 

ของชุมชนและสังคมในการพัฒนาคุณภาพชีวิตท่ีดิ ด้วยหลักการประชาชน 

ออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 08914/ว2502 

ลงวันท่ี 20 สิงหาคม 2553

เงินสมทบกองทุนหลักประกับสุขภาพตำบลหอคำ (กองสาธารณสุข) จำนวน

- เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลหอคำ (สปสซ.) ในอัตรา 

ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุข

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 แก้ไขเพ่ิมเติม 

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทำศพข้าราขการ/พนักงาบ (สำนักปลัด) จำนวน

- เพ่ือจ่ายให้กับทายาทหรือบุคคลผู้มีสิทธิได้รับ กรณีพนักงานเทศบาล 

ผู้รับบำเหน็ญบำนาญเสียชีวิต

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ 

ข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2562

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง (สำนักปลัด) จำนวน

- เพ่ือจ่ายให้กับทายาทหรือบุคคลผู้มีสิทธิได้รับ กรณีพนักงานจ้างเสียชีวิต

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ 

ข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2562

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม

งบบุคลากร รวม

เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกเทศมนตรีตำบลหอคำ 
และรองนายกเทศมนตรีตำบลหอคำ แยกดังน้ี

(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 28,800 บาท จำนวน 12 เดือน
(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,840 บาท/คน 

รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 

ประโยชน์ตอบแทนอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล

150,000 บาท

5,000 บาท

5,000 บาท

12,464,740 บาท 

ร,094,240 บาท 

2,848,320 บาท

725,760 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง ' ช ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย พ ั ่ ว ไ ป  123

รองประธานสภาเทศบาล สมาขิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษา 

นายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบียประชุมกรรมการลภาเทศบาล พ.ศ. 2545 

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

เงินประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน

-เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรายเดือนนายกเทตมนตรีตำบล 
หอคำ และรองนายกเทศมนตรีตำบลหอคำ

(1) เงินประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ6,000บาทจำนวน!2เดือน

(2) เงินประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน 

รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน

ประโยขน์ตอบแทนอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล 
รองประธานสภาเทศบาล สมาขิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษา 

นายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล รอง 

เทศบาล สมาขิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษา

และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2545 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน

-เพ่ิอจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีตำบลหอคำ และรองนายก 

เทศมนตรีตำบลหอคำ

(1) เงินค่าตอบแทนพอเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ6,000บาทจำนวน!2เดือน
(2) เงินประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน 

รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน

ประโยขน์ตอบแทนอ่ืน ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล 

รองประธานสภาเทศบาล สมาขิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี 

ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล 

พ.ศ. 2545 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการฯ และท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลห!

แยกดังบ้ี
(1) เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ!0,080 บาท 

จำนวน 12 เดือน
(2) เงินค่าตอบท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 7,200 บาท 

จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน

ประโยซน์ตอบแทนอ่ืน ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล 
รองประธานสภาเทศบาล สมาขิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล 
พ.ศ. 2545 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

180,000 บาท

180,000 บาท

207,360 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ี ่ ว ไ ป  124

ค่าตอบแทน,ประธานสภา/รองประธานสภา/สม'าซิกสภา จ่านๅน

-เพือจ่ายเปนค่าตอบแทนรายเดือนประฐานสภาๆ รองประธานสภา'ๆ 
และสมาซิกสภาเทศบาลตำบลหอคำ แยกดังน้ี

(1) เงินค่าตอบแทนประธานสภา อัตราเดือนละ!5,840 บาท จำนวน 12 เดือน

(2) เงินค่าตอบแทนรองประธานสภา อัตราเดือนละ 12,960 บาท จำนวน12 เดือน
(3) เงินค่าตอบแทนสมาซิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 10,080 บาท/คน 

รวม 10 คน จำนวน 12 เดือน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน

ประโยขน์ตอบแทนอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล 

รองประธานสภาเทศบาล สมาซิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล 

พ.ศ. 2545 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล 
ตำบลหอคำ (สำนักปลัด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน

■เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัด 

หัวหน้าฝ่าย และพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ (สำนักปลัด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป 
พร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนสำหรับพนักงานจ้าง (สำนักปลัด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน

■เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราวพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง 

ท่ัวไป (สำนักปลัด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

งบดำเนินงาน รวม

ค่าตอบแทน รวม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราขการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร 

ปกครองส่วนท้องถ่ินตามท่ีได้รับมอบหมาย เข่น ค่าตอบแทบคณะกรรมการสอบสวน 
ทางวินัย ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด, ค่าตอบ

1,555,200 บาท

5,245,920 บาท

3,634,440 บาท

288,000 บาท

1,197,480 บาท

126,000 บาท

4,224,500 บาท

810.000 บาท

500.000 บาท



แทนบุคคลหรือคณะกรรมการทีได้รับแต่งตังตๅมกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง 
และการบริหารพัสดุภาครัฐ 1เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเบ็เนกรณีที!,ศ'ษพนักงาบเทศบาล 
และพนักงานจ้าง,ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือก1ค่าปวยการ อปพร,1 

เงินรางวัล 1เงินทำขวัญฝ่าอันตรายเป็นครั้งคราว ๆลๆ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบ 
แทนอืนเป็นกรณีพิเศษอับมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องลิ่น 

ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสา 

สมัครบีองกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 5013 ลงวันท่ี 26 

สิงหาคม 2563

ค่าเบี้ยประชุม จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการวิสามัญ 

คณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาล ในการตรวจรายงานการประชุม 

สภาเทศบาล ประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ 'ๆลา (สำนักปลัด)

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 

แก่ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 3 พ.ศ.2565

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 

ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล 

รองประธานสภาเทศบาล สมาซิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี 

ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล 

พ.ศ. 2545 และท่ีแก่ไขเพ่ิมเติม

ค่าตอบแทบการปฏิบัติงานนอกเวลาราขการ จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน 

และลูกจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซี่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ 

หรืองานท่ีไม่อาจทำในเวลาราชการและงานท่ีต้องปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติซ่ึง 

ต้องปฏิบัติงานอย่างต่อเน่ืองตลอดท้ังปี (สำนักปลัด)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน 

การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเข่าบ้าน จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซ้ือพนักงานเทศบาลตำบลหอคำ (สำนักปลัด)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของช้าราชการ

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 แก่ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2563 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาลตำบลหอคำ 
หรือผู้รับบำนาญปกติ หรือผู้ได้รับบำนาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ และผู้บริหาร

ท้องถ่ิน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ

ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า พ ร า ย จ ่ า ยทั ่ วไป 125

20,000 บาท

20,000 บาท

180,000 บาท

90,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  126

ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
ค่าใช้สอย รวม 880,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซี่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซี่งบริการ (สำนักปลัด) จำนวน 200,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ

เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใข้จ่าย 

ตามยโยบายของรัฐบาลและกระทรวงมหาดไทย ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในข้ันศาล 

หรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าให้ได้มาซ่ีงบริการท่ีเทศบาลไม่สามารถ 

ดำเนินการเองได้ เช่น ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซ่ีงป็ายประชๅสัมพันฐ์ 

ทีไม่มีลักษณะเป็นส่ิงก่อสร้าง ค่าติดต้ังเคร่ืองรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการรักษา 

ความปลอดภัยในสำนักงานเทศบาลตำบลหอคำ ฯลา (สำนักปลัด)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกัน 

ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 

กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 35,000 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าต้อนรับบุคคล/คณะบุคคล เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม 

สภาท้องถ่ิน คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผน 

พัฒนาท้องถ่ิน คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะอนุกรรมการ 

การประชุมประชาคมท้องถิ่นหรือคณะทำงานต่างๆ ท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมาย 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือคำส่ังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดการประชุม 

เพื่อนำผลจากการประชุมเป็นแนวทางปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อรับ 

ทราบนโยบายในการทำงาบ ประชุมข้ีแจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความเช้าใจใน 

ระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบบิญหาและรับฟ้งบิญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ 

ประสานงานหรือแก้ไขบิญหาร่วมมือ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปีดอาคารต่างๆ ของเทศบาล าลๆ

(สำนักปลัด)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 0766 ลงวันท่ี 5 

กุมภาพันธ์ 2563

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1239 ลงวันท่ี 21 

กุมภาพันธ์ 2565



ร า ย ง า บ ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม ๅ ณ ฤ ๅ ร ร ายธ ุ ่ า ย ง 111] ร ะ ม า ฌ ร า ย ^า ย 1จ่ว '|11) 127

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการหึไม่เ1'ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ๅยฎื่บ ๆ

1. ค่าจัดประชุมประชาคมตำบล (สำนักปลัด) จำบวน

- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดประชุมประขาคมหม่บ้าน 
เซ่น ค่าบ้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม

ผู้เช้าร่วมอบรม ของคณะกรรมการๆทั้ง 2 ชุด ค่าถ่ายเอกสารพร้อมเช้าเล่มและอื่นๆ

- เป็นไปตามหนังสือ ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.ร/ว 7467 ลงวันท่ี 14 ธันวาคม 2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 47 ลำดับท่ี 3

2. ค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง (สำนักปลัด) จำนาน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลางของเทศบาลตำบลหอคำ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

3. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (สำนักปลัด) จำนวน 

-เพื่อเป็นค่าเดินทางไปราขการในราขอาณาจักรและนอกอาณาจักร ในการ
ในการผีกอบรมอบรม สัมมนา เซ่น เป็นค่าเบ้ียเล้ียง ค่าลงทะเบียน ค่าท่ีพัก 
ค่าพาหนะและอื่นๆ สำหรับผู้บริหาร สมาชิกฯ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง 

เทศบาลตำบลหอคำ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใบการเดินทาง 

ไปราชการา พ.ศ. 2555 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการผีเกอบรม 

และการเช้ารับการผีกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

4. โครงการปลูกป่าอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม (สำนักปลัด) จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าคำเนินตามโครงการปลูกป่าอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม และอื่นๆ 
ท่ีเก่ียวช้องกับโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570)

5. โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและพระบรม- จำนวน 

วงศาบุวงค์ (สำนักปลัด)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวๆ 

และพระบรมวงศาบุวงศ์ การจัดซ้ือวัสดุธง และอื่นๆ ท่ีเก่ียวช้องกับโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม 

สาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาฯ พ.ศ. 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570)

6. โครงการจิตอาสาพระราชทานตามแนวพระราชดำริ (สำนักปลัด) จำนวน
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการจิตอาสาพระราชทาน 

ตามแนวพระราชดำริ และอื่นๆ ท่ีเก่ียวช้องกับโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม 

สาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาฯ พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

65,000 บาท

20,000 บาท

300,000 บาท

20,000 บาท

30,000 บาท

30,000 บาท



- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ,2570)หน้าท่ี 49 ลำดับท่ี 8
7. โครงการป้องกันและ'ปราบปรามยาเสพติด (สำนักปลัด) จำนวน

- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการปัองกันและปราบปรามยๅ!,สพติด 
ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างแและเคร่ืองดื่ม ค่าป้ายโครงการ อุปกรณในการแกอบรม 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวช้อง

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ'ฝึกอบรม 
และการเช้ารับการแกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.6/ ว 3188 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2562

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ว1239 ลงวันท่ี 21 ก.พ. 2565
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 6086 

ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - พ.ศ. 2570)หน้าท่ี 34 ลำดับท่ี 3
8. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอับเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ จำนวน 

กนิษฐาธิราซเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราซสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

(สำนักปลัด)

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน 
จากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

สยามบรมราชกุมารี และอื่นๆ ท่ีเก่ียวช้องกับโครงการ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570)หน้าท่ี 50 ลำดับท่ี
9. โครงการแเกอบรมเสริมสร้างจริยธรรมให้แก่บุคลากร จำนวน

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแกอบรมเสริมสร้างจริยธรรมให้แก่ 
เทศบาลตำบลหอคำ เพ่ิมประสิทธิภาพในการทำงาน เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร 

และเคร่ืองด่ืม ค่าป้าย และอุปกรณ์ในการแกอบรม ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการแกอบรม 

และการเช้ารับการแกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 4 ลำดับท่ี 3

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (สำนักปลัด) จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้ใช้งานได้ตามปกติ 
รถตู้ รถกระบะตอนเดียว รถยนต์ 4 ประตู รถดับเพลิง เรือยนดํ ฯลฯ

- เป็นไปตามพระราชบัญญ้ตกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
ค่าวัสดุ รวม

วัสดุสำนักงาน (สำนักปลัด) จำนวน

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทคงทนถาวร วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่าย 

เพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย รายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการ 

ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ

30,000 บาท

20,000 บาท

30,000 บาท

100,000 บาท

184,500 บาท

64,500 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ 1) 129

เข่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นต้น อาทิเข่นหนังสือ เคร่ืองคิดเลขขนาดเล็ก 

กระดาษ หมึก ดินสอ ยางลบ ปากกา น้ํายาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ ๆลฯ 

•เป็น'โปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย'ว่าด้วยการเบิกค่'าใช้จ่าย,'[นก'ๅรนวิหาวงๅน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/31096 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 

พ.ศ. 2564

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/17509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 

วัสดุงานบ้านงานครัว (สำนักปลัด) จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหา

ส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถให้งานไต้ตามปกติ รายจ่าย 

ที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เข่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นต้น 

อาทิเข่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด กัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง 

ถ้วยขาม ซ้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ํา ท่ีนอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน 

เตารีด เครื่องบดอาหาร เคร่ืองตีไข่ไฟฟ้า เคร่ืองปังขนมปีง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า 

รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกนํ้าร้อน ถังแก๊ส เตา ตู้เก็บอุปกรณ์ดับเพลิง สายยางฉีดน้ํา 

ถังขยะแบบขาต้ัง ถังขยะแบบล้อลาก อ่างล้างจาน ถังน้ํา ไม้กวาด เข่ง มุ้ง 

ผ้าบุ(ท่ีบอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้า'บุ]'โต๊ะ น้ําจืดท่ีซ้ือจากเอกขน หัวดูดตะกอน 

สระ'ว่ายนก อาหารเสริม(นม) วัสดุประกอบอาหาร อาหารสำเร็จรูป ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง(สำนักปลัด) จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 

วัสดุประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 

รายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใซ้ในการซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน

ไต้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เข่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 

ค่าติดต้ัง เป็นต้น อาทิเข่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเล่ือน 

คีมล๊อค ล๊อดเกียร์ ล๊อคคลัซ ล๊อคพวงมาลัย ยางรถยนต์ นํ้ามันเบรก น๊อตและสกรู 

สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง นกกล่ัน เบาะรถยนต์ เคร่ืองยนต์(อะไหล่) ขุดเกียร์รถยนต์ 

เบรก ครัซ พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ํา หัวเทียน แบตเตอร่ี จานจ่าย ล้อ ถังน้ํามับ 

ไฟหน้า ไฟเบรก อาบจักรยาน ตลับลูกปีน กระจกมองช้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ 

เข็มขัดนิรภัย สายไฮดรอลิค ยางนอกยางในรถยนต์และรถจักรยานยนต์ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095

30,000 บาท

50,000 บาท



ร า ย ง า บ ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ 1] 130

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุการเกษตร (สำนักปลัด) จำนวน

- เฟือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง
วัสดุประกอบและอะไหล่ เซ่น จอบ เสียม มีดตัดต้นไม้ เล่ือยแต่งก่ิง เคร่ืองพ่นยา ปุย 

สปริงเกลอร์(รเวโเก!ง๒ โ) ยาบีองกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ ผ้าใบหรือผ้าพลาลติก 

หัวกะโหลกดูดน้ํา ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมล่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ 

วัสดุประกอบและอะไหล่ เซ่น ขาต้ังกล้อง ขาต้ังเขียนภาพ กระเบิบใส่กล้องถ่ายรูป 

บีายประซาสัมพันธ์ พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมร่ืการ์ด ฟิล์มสไลด์ 

เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง

วัสดุประกอบและอะไหล่ เซ่น แผ่นจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ 

แถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์ 

กระดาษต่อเน่ือง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์พ่ ซีดิรอมไดร์พ่ 

แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแบีนพิมพ์ เมม,โมร่ี'ซิป เครื่องกระจายสัญญาณ 

เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุอื่น จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุอื่น ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง วัสดุ 
และอะไหล่ เซ่น มิเตอร์นํ้า มิเตอร์ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเช่ือมแก๊ส 

หัววาล์วเปีด - ปิดแก๊ส อุปกรณ์บังคับสัตว์ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร

10,000 บาท

10,000 บาท

10,000 บาท

10,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  131

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 081๐.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม

ค่าไฟฟ้า จำนวน

- เทือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงาน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ระบบประปาและโครงการ 

สถานีสูบนำด้วยไฟฟ้า หมู่ที 2 บ้านสะง้อ และค่าไฟฟ้าด้างจ่าย ค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะ 

ส่วนท่ีเกินสิทธิของ อปท. ๆลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี และค่าใช้จ่าย 

เพ่ือใหไดืใช้บริการดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึนเก่ียวกับการใช้บริการ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการลื่อสารและโทรคมนาคม (สำนักปลัด) จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุล่ือสาร ค่าล่ือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้ 

ระบบอินเตอร์เน็ต ค่าโครงการเช่าระบบกล้องวงจรปีด (X IV  จำนวน 4 จุด
การติดตั้งรูปแบบการบริหาร ร๐๒ปอก ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิดพร้อมวงจรสื่อ 

สัญญาณอินเตอร์เน็ตแบบเช่ารายเดือน และเพื่อจ่ายค่าบริการระบบสารบรรณ 

อิเล็กทรอนิกส์ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลหอคำ ทั้งระบบ (110ช0,

แอร7เผ6 ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

2.350.000 บาท

2.200.000 บาท

40,000 บาท

102,000 บาท

8,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ' 5ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ . ป  132

งุบลงฺทน รวม

ค่าครุภัณฑ์ รวม

ครุภัณฑ์สำนักงาน

1. โต๊ะพับอเนกประสงค์ จำนวน 6 ตัว จำนวน

- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ จำนวน 6 ตัว

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใข้จ่ายในการบริหาร 
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 2!

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 23 ลำดับท่ี 1

2. ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 3 ตัว
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ 

ซ่ีงไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง

- เป็นไปตามพระราชบัญญ่ตเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติม

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม

เงินอุดหนุน รวม

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ปฎิษัติการร่วมในการช่วยเหลือประขาซนขององค์กรปกครอง จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอุดหนุนศูนย์ปฏิบิตการร่วมในการช่วยเหลือ 

ประซาซนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอเมืองบึงกาฬ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้า 50 ลำดับท่ี 11

136.000 บาท

136.000 บาท

27,000 บาท

9,000 บาท

100,000 บาท

10.000 บาท

10.000 บาท

10.000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง • บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ ' ใ ย ท ั ่ ๆ ไ 11 133

งานบริหารงานคลัง รวม

ลา^ รวม
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน

- เทือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและปรับปรุงเงินเดือนพนักงาบเทศบาล 

ตำบลหอคำ (กองคลัง)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวพนักงานเทศบาล (กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราขบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผอ.กองคลัง หัวหน้าฝ่าย และพนักงานเทศบาล 

ผู้มีสิทธิ (กองคลัง)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป 

พร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนสำหรับพนักงานจ้าง (กองคลัง)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ชองพนักงานจ้าง จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง 

ท่ัวไป (กองคลัง)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

งบตำ.พิมงุาม รวม

ค่าตอบแทน รวม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผ้ปฎิบีติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร 
ส่วนท้องถ่ินท้องถ่ิน เซ่น จ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง 'ๆลา

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

พ.ศ. 2560

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 2850 

ลงวันท่ี 12 กันยายน 2561

4,851,840 บาท

3.611.340 บาท

3.611.340 บาท

2,442,900 บาท

24,000 บาท

78,000 บาท

964,440 บาท

102,000 บาท

1,209,000 บาท 

129,000 บาท

20,000 บาท



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน

- เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทบการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน 
และลูกจ้างที่มา'ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานเร่งด่วนน0กเวลาราชการปกติ 

หรืองานที'โม่อาจทำ'ในเวลาราชการและงาน,ท่ีต้องปฏิบัติงาน'นอกเวลาราชการ'ปกติซ่ึง 

ต้องปฏิบัติงานอย่างต่อเน่ืองตลอดท้ังปี (กองคลัง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน 

การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการชององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซ้ือพนักงานเทศบาลตำบลหอคำ (กองคลัง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2563

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงาบเทศบาล จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาลตำบลหอคำ 

หรือผู้รับบำนาญปกติ หรือผู้ได้รับบำนาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ (กองคลัง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ

ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่า.ใช้.ส9ย รวม

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (กองคลัง) จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการ เช่น จดมิเตอร์นํ้าประปาพร้อมนำส่งใบแจ้งหนี้ 
ค่านํ้าประปาและขยะมูลฝอย ค่าธรรมเนียม ค่าเช่า ค่าให้ได้มาซ่ึงบริการท่ีเทศบาล 

ไม่สามารถดำเนินการเองได้ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ต่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 

กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองพิธีการ (กองคลัง) จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าต้อนรับบุคคล/คณะบุคคล เป็นค่าใช้จ่ายใบการจัดประชุม 

สภาท้องถ่ิน คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผน 

พัฒนาท้องถ่ิน คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะอนุกรรมการ 

การประชุมประชาคมท้องถิ่นหรือคณะทำงานต่างๆ ท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมาย 

ระเบียนกระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดการประชุม 

เพื่อนำผลจากการประชุมเป็นแนวทางปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อรับ 

ทราบนโยบายในการทำงาน ประชุมช้ีแจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจใน 

ระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบบิญหาและรับพิงบีญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ 

ประสานงานหรือแก้ไขบิญหาร่วมมือ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่างๆ ของเทศบาล ฯลฯ

20,000 บาท

84,000 บาท

5,000 บาท

410.000 บาท

180.000 บาท

10,000 บาท



- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในฦๅรนริหๅ'5 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 0766 ลงวันท่ี 5 

กุมภาพันธ์ 2563

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1239 ลงวันท่ี 21 

กุมภาพันธ์ 2565

รายจ่ายเกียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรๅยจ่ายงบรๅยจ่ายถิ่น ๆ

1. ค่าเดินทางไปราชการ (กองคลัง) จำนวน

- เพื่อเป็นค่าเดินทางไปราขการในราชอาณาจักรและนอกอาณาจักร ใน 
ใบการผีกอบรมอบรม สัมมนา เซ่น เป็นค่าเบ้ียเล้ียง ค่าลงทะเบียน ค่าท่ีพัก 

ค่าพาหนะ และอื่นๆ สำหรับผู้บริหาร สมาขิกๆ พนักงานเทศบาลและพนักงาน 

ตำบลหอคำ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 

ไปราชการา พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการผีเกอบรม 

และการเช้ารับการผีกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

2. โครงการออกให้บริการรับชำระภาษีเคลื่อนที่ ภาษีที่ดินและสิงปลูกสร้าง จำนวน

ภาษีป้าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (กองคลัง)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการออกให้บริการรับชำระภาษีเคลื่อนที่ ภาษีท่ีดิน 
และส่ิงปลูกสร้าง ภาษีป้ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เข่น ค่าพาหนะ ค่า 
และอุปกรณ์(ปากกา ดินสอ กระดาษคาร์บอน ฯลฯ) ค่าป้ายประซาสัมพันธ์ ฯลฯ

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.3/ว 3431 ลงวันท่ี 19 ตุลาคม 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 11 สิงหาคม 2558 

การพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 47 ลำดับท่ี 2

3. โครงการปรับปรุงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน (กองคลัง) จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงการจัดทำแผนภาษีและทะเบียน 

เทศบาลตำบลหอคำ เซ่น ค่าจ้างพนักงาน ค่าคัดลอกข้อมูลท่ีดิน ค่าแสกนระวาง

ค่าวัสดุและอุปกรณ์ (ไม้บรรทัด ตลับเมตร ปากกา ดินสอ กระดาษถ่ายระวาง

- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินฯ พ.ศ. 2550

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ท่ี มท. 0808.3/ว 443 ลงวันท่ี 

19 กุมภาพันธ์ 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ท่ี มท.0808.3/ว 462 

ลงวันท่ี 29 กุมภาพันธ์ 2552

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 48 ลำดับท่ี 6

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (กองคลัง) จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้ใช้งานได้ตามปกติ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

70,000 บาท

20,000 บาท

120,000 บาท

10,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง น ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  136

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม

วัสดุสำนักงาบ (กองคลัง) จำนวน

■เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทคงทนถาวร วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่าย 

เพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย รายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการ 

ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายต้องขำระพร้อมกันค่าวัสดุ 

เข่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นด้น อาทิเข่นหนังสือ เคร่ืองคิดเลขขนาดเล็ก 

กระดาษ หมึก ดินสอ ยางลบ ปากกา น้ํายาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ ฯลๆ 

■เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการนริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

■หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/01096 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 

พ.ศ. 2564

■หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ว7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (กองคลัง) จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เข่น น้ํามันดีเซล นํ้ามันเนนซิน นํ้ามันเกียร์ 

นํ้ามันเครื่อง าลา

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ (กองคลัง) จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง

วัสดุประกอบและอะไหล่ เข่น แผ่นจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ 

แถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์ 

กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ 

แผ่นกรองแสง แผงแบีนอักขระหรือแบีนพิมพ์ เมมโมร่ีซิป เคร่ืองกระจายสัญญาณ 

เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ าลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม

ค่าบริการไปรษณีย์ (กองคลัง) จำนวน

- เพ่ือจ่ายค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเข่าตู้ไปรษณีย์

ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็คทรอนิกส์ ((วิก̂ /แร)

660,000 บาท

50,000 บาท

600,000 บาท

10,000 บาท

10.000 บาท

10.000 บาท



ในกิจการของเทศบาลตำบลหอคำ (กองคลัง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวับท่ี 28 พฤษภาคม 2564

ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ' 5 า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ! 1ป 137

งบลงทุน รวม 31,500 บาท
ค่าครุ.กัณฑ์ รวม 31,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน (กองคลัง)

1. ตู้เหล็กแบบกระจกบานเลื่อน จำนวน 2 หลัง จำนวน 12,000 บาท
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อต้เหล็กแบบกระจกบานเลื่อน จำนวน 2 หลัง เป็น 

ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุ,นายน 2552

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1.เคร่ืองทำนํ้าเย็บ แบบต่อท่อ 1 เคร่ือง (กองคลัง) จำนวน 5,500 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองทำน้ําเย็นแบบต่อท่อ จำนวน 1 เคร่ือง 

ราคาประมาณการตามท้องตลาด โดยมีคุณลักษณะดังน้ี

1. ตัวเคร่ืองทั้งภายนอกและภายในทำด้วยวัสดุหรือโลหะไม่เป็นสนิม

2. ลังบรรจุน้ีาภายในทำด้วยสแตนเลส เกรด 304 ไร้สารตะกั่ว
3. มีอุปกรณ์ควบคุมการเปิด-บิดนํ้า
4. มีระบบตัดไฟอัตโนนัติ

5. ใช้ไฟฟ้า /\บิ 220 โวสต์ 50 เฮิรตซ์
6. ราคาไม่รวมค่าติดตั้งอุปกรณ์การติดต้ัง เซ่น เบรคเกอร์กันดูดและไม่รวมเครื่องกรองนํ้า

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 

ครุภัณฑ์โรงงาน

1. พัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว จำนวน 5 ตัว (กองคลัง) จำนวน 14,000 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือพัดลมติดผนัง 16 น้ิว จำนวน 5 ตัว ราคาประมาณ 

ตามท้องตลาดไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท ี่ มท 0810.3/ ว  7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ,5 ายจ ่ ายทั ่ ว ไป 138

งุ-านควบดุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม

งฃบุคลากร รวม
เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาบส่วนท้องถิ่น จำนวน

- เทือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเ,ทศบาล 

ตำบลหอคำ (หน่วยตรวจสอบภายใน)

- เป็นไปตามพระราชบัญญํเตระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

งบดำเนินงาน รวม

ค่าตอบแหน รวม

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาล (ตรวจสอบภายใบ) จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาลตำบลหอคำ 

หรือผู้รับบำนาญปกติ หรือผู้ได้รับบำนาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ 

ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใข้.๒ พ  รวม

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (ตรวจสอบภายใบ) จำนวน

- เพื่อเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกอาณาจักร ใน
ในการผีเกอบรมอบรม สัมมนา เช่น เป็นค่าเบ้ียเล้ียง ค่าลงทะเบียน ค่าท่ีพัก ค่าพาหนะ

และอื่นๆสำหรับผู้บริหารสมาชิกฯ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างเทศบาลตำบลหอคำ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 

ไปราชการๆ พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใบการผีเกอบรม 

และการเช้ารับการผีเกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ.2557

ค่าวัสดุ รวม

วัสดุสำนักงาน (ตรวจสอบภายใบ) จำนวน

-เพ่ิอจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทคงทนถาวร วัสดุส้ินเปลืองรวมถึงรายจ่าย 

เพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย รายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการ 

ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ 

เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นด้น อาทิเช่นหนังสือ เคร่ืองคิดเลขขนาดเล็ก 

กระดาษ หมึก ดินสอ ยางลบ ปากกา น้ํายาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ ๆลฯ 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2คํว1096 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 

พ.ศ. 2564

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.37ว7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

395,120 บาท

355.320 บาท

355.320 บาท

355.320 บาท

39,800 บาท

4.800 บาท

4.800 บาท

30.000 บาท

30.000 บาท

5.000 บาท

5.000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว โ ป  139

แผนงานการรักษาความสงบภายใบ 
.งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใบ รวม

รวม

รวมค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้'ปฏิบัติราชการอันเป็นประ'โย'ซน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้ฐงกี่บ

ค่าตอบแทนผู้'ปฏิบัติราชการอันเป็นประ'โยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโย-ชบ์แก่องค์กร 

ปกครองส่วนท้องกินตามทีได้รับมอบหมาย เซ่น ค่าตอบแทน อปพร. ตามโครงการต้ังด่าน 

จุดตรวจและอำนวยความสะดวกช่วงเทศกาล ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบ 

แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงาบส่วบท้องถิ่บ 

ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสา 

สมัครบิองกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 5013 ลงวันท่ี 26 

สิงหาคม 2563

ค่าใช้สอย (สำนักปลัด)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

1. โครงการอบรมป้องกันภัยภายในหมู่บ้าน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมบิองกันภัยภายใน 
เซ่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องด่ืม ค่าป้าย,โครงการ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ!!กอบรม 

และการเช้ารับการ13กอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566- พ.ศ.2570) หน้าท่ี 35 ลำดับท่ี 5

2. โครงการช่วยเหลือประซาซนตามอำนาจหน้าที่ เทศบาลตำบลหอคำ

- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือประซาซนท่ีได้รับความเดือดร้อนหรือไม่สามารถ 
ช่วยเหลือตัวเองได้ในการดำรงชีพ ตามหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือ 

ประซาซนตามอำนาจหน้าท่ีชององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 23 ลำดับท่ี 1

รวม

จำนวน

จำนวน

งบลงทูน 

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร (สำนักปลัด)

เครื่องสูบนํ้าเครื่องยนต์แบบเบนซิน ขนาดท่อ 3 นิ้ว จำนวน 1 เคร่ือง

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ิาเครื่องยนต์แบบเบนซิน ขนาดท่อ 3 น้ิว 

จำนวน 1 เคร่ือง เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

รวม

รวม

จำนวน

295.000 บาท

130.000 บาท

50.000 บาท

50.000 บาท

80.000 บาท

30.000 บาท

50,000 บาท

165.000 บาท

165.000 บาท

15,000 บาท



ร า ย ง า บ ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ 1] ร ะ ม ๅ ณร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ '1! 140

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 26 ลำดับท่ี 2

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าปรับปรุงรถดับเพลิงคันใหญ่ (สำนักปลัด) จำนวน

1. ค่าปรับปรุงรถดับเพลิงดันใหญ่

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงรถดับเพลิงคันใหญ่ หมายเลขทะเบียน 80-4101 บึงกาฬ

- เป็นไปตามพระราชบัญญ่ตเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงบีจจุบัน

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น มท 0808,2/301095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 49 ลำดับท่ี 7

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม

งบบุคลากร ร ว ม

เงินเดือน (ฝายป ร ะ จ ำ )  ร ว ม

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน

(กองการศึกษา)

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 

ให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 787,200 บาท และเงินเดือนครู 

จำนวน 1,733,280 บาทตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องท้องถิ่น พ.ศ.2542 

เงินประจำตำแหน่ง (กองการศึกษา) จำนวน

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีลิทธี้ 

เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)

เงินวิทยฐานะ (กองการศึกษา) จำนวน

-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะครู กองการศึกษา 

ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (กองการศึกษา) จำนวน

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจจำนวน 118,400 บาท 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ผู้ดูแลเด็กเล็ก (ทักษะ) จำนวน 1,450,680 บาท 

■เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ 

•เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องท้องถิ่น พ.ศ.2542

150,000 บาท

5,420,000 บาท

4.383.600 บาท

4.383.600 บาท

2,520,480 บาท

60,000 บาท

210,000 บาท

1,569,120 บาท



จำนวน 24,000 บาทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (กองการศึกษา)

•เทือจายเปนเงินเพิมค่าครองชีพช่ัวคราวพนักงๅมจ้ๅงเทศทๅลตํๅทลทฎคํๅ 

•เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ,ศ.2567-2569)

•เป็นไปตามพระราชบัญญัติระบียบบริหารงานบุคคลส่วมท้องถิ่ท พ.ศ. 2542 

งบดำเนินงาน รวม

.ค่าตอบแหน รวม

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (กองการศึกษา) จำนวน

•เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราขการ ให้แก่ 

และลูกจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราขการปกติ 

หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการและงานท่ีต้องปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติซ่ึง 

ต้องปฏิบัติงาน

•เป็นไปตามพระราชบัญญัติระบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

ค่าเช่าบ้าน (กองการศึกษา) จำนวน

•เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซ้ือให้แก่พนักงานเทศบาลตำบลหอคำและผู้มีสิทธิ 

เบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 

ส่วนท้องถ่ิน (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 

0808.2/ว5862 ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับ 
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าของข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการต่างๆ ท่ี 

เก่ียวข้อง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน

(กองการศึกษา)

•เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล 

และลูกจ้างประจำ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563 หนังสือกรม 

บัญชีกลาง ด่วนท่ีสุด ท่ี กค.0422.3^257 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2559 

เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียนบุตร 

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท0809.3/ว1013 ลงวันท่ี 18 กุมภาพันธ์ 

2559 เร่ือง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร

ค่าใช้สอย รวม

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (กองการศึกษา) จำนวน

•เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าเย็บปกหนังสือ , ค่าซักฟอก ,ค่าธ,รรมเนียม 

ค่ารับวารสาร หนังสือพิมพ์, ค่าจ้างเหมาถ่ายภาพ 1ค่าล้างอัดภาพ ค่าจ้างเหมาแรงงานต่างๆ 

ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร หรือค่าใช้จ่ายอย่างอื่นท่ีมิลักษณะเดียวกัน ฯลฯ 

•เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน

847,600 บาท

71.000 บาท

10.000 บาท

36,000 บาท

25,000 บาท

686,100 บาท

120,000 บาท



ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

เรือง รูปแบบและการ'จำแนก'ประเภทรายรับ-รายจ่าษประจำ1ปี1ขององค์กร'ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

-หนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว4044 ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2563 

เร่ือง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกขนและการเบิกจ่ายค่าจ้างบริการขององค์กร 

ปกครองส่วนท้องถ่ิน บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองพิธีการ (กองการศึกษา) จำนวน

-เพื่อจ่ายเป็นค่าต้อนรับบุคคล/คณะบุคคลเป็นค่าเลี้ยงรับรอง 

การประชุมสภาท้องถิ่น/คณะกรรมการหรืออนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฏหมาย ๆลๆ 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใบการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว0766 ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 

•เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว123 9ลงวันท่ี 21 กุมภาพันธ์ 2565 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเติบทางไปราชการ (กองการศึกษา) จำนวน

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร

ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ให้เจ้าหน้าท่ีท่ีได้อนุมัติให้เดินทางไป 

ราชการ เซ่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ค่าลงทะเบียน ๆลา - 

เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการา พ.ศ. 2555 

แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561

•เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)หน้าท่ี 50 ลำดับท่ี 12

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (กองการศึกษา) จำนวน

•เพื่อจ่ายค่าโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 6 ศูนย์ 

•เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ,2570)หน้าท่ี 31 ลำดับท่ี 5 

•เป็นไปตามพระราชบัญญ้ตเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติม 

(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562

โครงการสนับสบุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (กองการศึกษา) จำนวน

1. ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(รายหัว)

อายุ 2-5 ปี อัตราคนละ 1,836 บาท/ปี (100 คน) จำนวน 183,600 บาท

2. ค่าจัดการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (อายุ 3-5 ปี) (100 คน)

2.1 ค่าหนังสือเรียนอัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 20,000 บาท

2.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อรัตราคบละ 290 บาท/ปี จำนวน 29,000 บาท

2.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 325 บาท/ปี จำนวน 32,500 บาท

2.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 460 บาท/ปี จำนวน 160,000 บาท 

•เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 31 ลำดับท่ี 4

5,000 บาท

100,000 บาท

120,000 บาท

311,100 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ‘1) ร ะ ม ๅ ณ ร า ย จ ่ า ย ท ้ ๆ ไ 1) 143

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (กองการศึกษา) ชุ0ๅนวน

-เพือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของ!,ทศบาลตำบลหอคำ เพ่ือให้
งานได้ตามปกติ เซ่น ค่าส่ิงของ ค่าแรงงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลๆ 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)

อุ รวม

วัสดุสำนักงาน (กองการศึกษา) จำนวน

-เพือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทคงทนถาวร วัสดุส้ินเปลืองรวมถึงรายจ่าย 

เพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย รายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใซ้ในการ 

ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใข้งานได้ตามปกติ รายจ่ายต้องขำระพร้อมกับค่าวัสดุ 

เซ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นด้น อาทิเซ่นหนังสือ เคร่ืองคิดเลขขนาดเล็ก 

กระดาษ หมึก ดินสอ ยางลบ ปากกา น้ํายาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ ฯลฯ 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใข้จ่ายในการบริหารงาบ 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2ต่ว1096 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 

พ.ศ. 2564

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3ต่ว7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 

วัสดุคอมพิวเตอร์ (กองการศึกษา) จำนวน

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองวัสดุอุปกรณ์ประกอบ 

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลงต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจ่ายและอะไหล่ 

เพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใซ้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้การได้ 

ตามปกติรายจ่ายที่ต้องขำระพร้อมกับค่าวัสดุเซ่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง 

อาทิเซ่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสค์ไดร์ฟ 

ซีดีรอมไดร์ฟ แผงแบีนอักขระ หรือแบีนพิมพ์ (146)/ ธ03ฟ) เมนบอร์ด([ฬลเก ธ0ลโฟ)

เมาส์(^๐น56) เราเตอร์ ( 0̂น16โ) ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1096 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 

พ.ศ. 2564

■หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ว7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 

ค่าสาธารณูปโภค รวม

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (กองการศึกษา) จำนวน

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ต วิทยุสือสาร ค่าลือสารผ่านดาวเทียม 

ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ตของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลหอคำ 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

องค์กรปกครองล้วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว1095

30,000 บาท

45.000 บาท

30.000 บาท

15,000 บาท

45.500 บาท

45.500 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  I 44

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

งบลงหุน รวม 188,800 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 188,800 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน (กองการศึกษา)

1. เครื่องปรับอากาศแบบแขวน (ระบบ เกV©โ16โ) ขนาด 30,000 จำนวน 188,800 บาท
บีทียูจำนวน 4 เคร่ือง

■เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 30,000 บีทียู 

จำนวน 4 เคร่ือง ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3 ศูนย์ เกณฑ์ราคากลาง 

และคุณลักษณะตามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,779,680 บาท

งบดำเนินงาน รวม 2,220,280 บาท

ค่าใช้สอย รวม 952,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

1.โครงการจัดงาบวันเด็ก (กองการศึกษา) จำนวน 70,000 บาท

■เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินดำเนินโครงการวันเด็ก เซ่น ค่าป้ายโครงการ 

ค่าวัสดุ และอุปกรณ์ต่างๆที่เกี่ยวช้องกับการจัดโครงการๆ

■เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 

การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564

■เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 30 ลำดับท่ี 3

2.โครงการสนับสนุบค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 882,000 บาท

(กองการศึกษา)

■เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก คนละ 36 บาท 

■เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เม่ือวันท่ี 8 พฤศจิกายน 2565 

■เป็นไปตามหนังสือด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0812.2/ว 25537 

เม่ือวันท่ี 23 มิถุนายน 2566

■เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ,2570)หน้าท่ี 30 ลำดับท่ี 1 

ค่าวัสดุ รวม 1,268,280 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว (กองการศึกษา) จำนวน 1,268,280 บาท

■เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับเด็กเล็กและเด็กอนุบาล 

และเด็กประฐมศึกษาปีที่ 1-6 โรงเรียนสังกัด สพฐ. ระดับอนุบาล 

เด็กประฐมศึกษาปีท่ี ป.1■'ป.6 (500 คน) จำนวนเงิน 1,056,900 บาท 

■เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (100 คน)

จำนวนเงิน 211,380 บาท

■ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.27ว5537 

ลงวันท่ี 23 มิถุนายน 2566



ร าย  ง า บ ร า ย  ล ะ เ อ ี ย ด  ป ร ะ ม า ณ ก า ' 5ร าย  จ ่ า ย ง บ ป ' 5 ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า  ยทั ่ วไป 145

งุบ]เงินอดุหนนุ รวม

ฟ็นอุดหนุน รวม

เงินอุดหนุนส่วนราขการ

1. เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนสังกัด ลพฐ. (กองการศึกษา) จำนวน 

•เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็กเล็กอนุนาลและ

เด็กประฐมศึกษาปีท่ี ป.ใ-ป.6 ของโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ 

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (ลพฐ.) ในเขตเทศบาลตำบลหอคำ 

-เป็นไปตามหนังสือท่ีด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 9433 ลงวันท่ี 15 ธันวาคม 2565 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 22559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566-2570

2. เงินอุดหนุนโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนและเยาวชนเพื่อต่อด้านสาร จำนวน

เสพติด (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการแข่งขันก๊ฬานักเรียนและเยาวชน 

เพ่ือต่อต้านสารเสพติด

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 22559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566-2570

3. เงินอุดหนุนโครงการแข่งชันกีฬามหกรรมความสามารถทาง จำนวน 

ศิลปหัตถกรรม (กองการศึกษา)

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการแข่งขันกีฬามหกรรความสามารถทาง 

ศึลปหัตถกรรม

•เป็นไปตามหนังสือท่ีด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 9433 ลงวันท่ี 15 ธันวาคม 2565 

•เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 22559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566-2570

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม

งบ-นุคลากร รวม

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน

•เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วน 
ท้องถิ่นประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล ตามท่ีปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี 
(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยคำนวณต้ังจ่ายไวไม่เกิน 12 เดือน ตำแหน่ง 
ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ

2.559.400 บาท

2.559.400 บาท

2.539.400 บาท

10,000 บาท

10,000 บาท

4,282,600 บาท

2.749.500 บาท

2.749.500 บาท

1,545,420 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ี ่ ๆ ไ 1ป 146

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงาน จำนวนอัตราตามท่ีปรากฎในแผน 

อัตรากำลังสามปี (พ.ศ. 2567-2569 ) โดยคำนวณต้ังจ่ายไว้ 12 เดือน 
(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

เงินประจำตำแหน่ง (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป 

ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาบบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ตามท่ี 

แผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ. 2567-2569) คำนวณต้ังจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน

•เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป 

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ตามท่ีปรากฏใน 

แผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ. 2567-2569) คำนวณต้ังจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน

•เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้าง ตาม 

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ตามท่ีปรากฏ 

ในแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) คำนวณต้ังจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน

24,000 บาท

60,000 บาท

1,042,080 บาท

78,000 บาท

งบดำเนินงาน 

ค่าตอบแทน

รวม 1,175,600 บาท

รวม 193,600 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน 188,800 บาท

•เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏินัติงานบอกเวลาราชการของพนักงานเทศบาล 

พนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานเร่งด่วนบอกเวลา 

ราชการปกติหรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการและงานที่ต้องปฏิบัติงานนอก 

เวลาราชการปกติซ่ึงต้องปฏิบัติงาน

•เป็นไปตามพระราชบัญญัติระบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 4,800 บาท

(กองสาธารณสุขฯ)

•เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล 

เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หรือหนังสือสั่งการต่างๆท่ีเก่ียวข้อง 

และลูกจ้างประจำ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563 หนังสือกรม 

บัญชีกลาง ด่วนท่ีสุด ท่ี กค.0422.3/ว257 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2559 

เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียนบุตร 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท0809.3/ว1013 ลงวันท่ี 18 กุมภาพันธ์

2559 เร่ือง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  147

ค่าใข้ส0ย รวม

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เซ่น ค่าเย็บปกหนังสือ,ค่าซักฟอก,ค่าธรรมเนียม,ค่า 

วารสารหนังสือพิมพ์, ค่าจ้างเหมาถ่ายภาพ 1ค่าล้างอัดภาพ ค่าจ้างเหมาแรงงานต่างๆ,ค่าถ่าย 

เอกสาร,ค่าเ'ซ่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร หรือค่าใข้จ่ายอย่างอื่นท่ีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯตาม 

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้ฎงถ่ิน 

พ.ศ.2562 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 

2564 เร่ือง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง 

ท้องถิ่นและหนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว 4044 ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 

2563 เร่ือง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกซนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ (กองสาธารณสุขฯ)

■เพื่อจ่ายเป็นค่าต้อนรับบุคคล/คณะกรรมการหรืออนุกรรมการที่ได้รับการ 

แต่งต้ังตามกฎหมาย

■เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
.!

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (กองสาธารณสุขฯ)

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในและนอกราชอาณาจักร 

เซ่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก ค่าบริการจอดรถ 

ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 

ค่าลงทะเบียนฯลฯ ตามระเบียกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการ 

เดินทางไปราชการชองเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง

(ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561

2. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ 

(กองสาธารณสุขฯ)

■เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามโครงการ เซ่น จัดหาวัคซีนฟ้องกันพิษ 

สุนัขบ้า เข็มฉีดยา ค่าสำรวจจำนวนสุนัข ป้ายโครงการ

- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ท่ี มท 0810.5/1745 ลงวันท่ี 31 สิงหาคม 2560

- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท

ลงวันท่ี 31 สิงหาคม 2560

- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/10425 

ลงวันท่ี 10 เมษายน 2561

จำนวน

จำนวน

จำนวน

805.000 บาท

250.000 บาท

5,000 บาท

30,000 บาท

75,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร ' ! ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  148

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 

มาตรา 50 (4)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 32 ลำดับท่ี 2 

มาตรา 50 (4)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 32 ลำดับท่ี 2

3. โครงการป้องกันไข้เลือดออก (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใข้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันไข้เลือดออก เข่น นํ้ามัน 

เช้ือเพลิงและหล่อล่ืน ค่าวัสดุ ทรายอเบท น้ํายาเคมีพ,บ วัสดุอ่ืนท่ีเก่ียวข้องใน 

การปฏิบัติงานฯลฯ

-เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ. 2546 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 

มาตรา 50 (4)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 หน้าท่ี 32 ลำดับท่ี 1

4. โครงการคัดแยกขยะ (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน

-เพ่ือจ่ายค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการคัดแยกขยะ เข่น ถุงผ้าตาข่าย 

ป้าย วัสดุ อื่นท่ีจำเป็น ฯลฯ

-พรบ.รักษาความสะอาดและเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับท่ี 2)

พ.ศ. 2560

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - พ.ศ. 2570) หน้าท่ี 32 ลำดับ 

ท่ี 1
5. โครงการปรับปรุงบ่อขยะและฝืงกลบบ่อขยะ จำนวน 

(กองสาธารณสุขฯ)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปรับปรุงบ่อขยะและฝืงกลบบ่อขยะ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ. 2570) หน้าท่ี 43 ลำดับท่ี 6

6. โครงการเฝืาระวังคุณภาพนํ้าประปา (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน

•เพื่อจ่ายเป็นค่าเฝ็าระวังคุณภาพนํ้าประปาให้ความรู้แก่บุคลากรผู้ดูแล 

นํ้าประปา

•เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการผึเกอบรมฯ 

พ.ศ. 2557

7. ค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอย (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่ากำจัดขยะมูลฝอย

•เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน

•เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งาน 

ได้ตามปกติ ได้แก่ รถขยะรถกูซีพ และรถจักรยานยนต์ 

•เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน

150,000 บาท

30,000 บาท

120,000 บาท

30,000 บาท

80,000 บาท

35,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ผ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ' 5ะ ม า ณร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  149

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ดุ รวม

วัสดุสำนักงาน (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทคงทนถาวร วัสดุล้ินเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือ 
จัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาบได้ 

ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องขำระพร้อมกับค่าวัสดุ เซ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า 

ประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นต้นอาทิเซ่น กระดาษดินสอ ยางลบ ปากกา น้ํายาลบ 

คำผิด ส่ิงพิมพ์ท่ีได้จากการซ้ือของใช้ใบการบรรจุหีบห่อ บ้ํามับ ฯลฯ

■เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใบการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่บ พ.ศ. 2562

■หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/11096 ลงวับท่ี 28 พฤษภาคม 

พ.ศ. 2564

■หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ว7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน

■เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุล้ินเปลือง 

วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลงต่อเติม 

หรือปรุงปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา 

ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องขำระพร้อมกับค่าวัสดุ 
เซ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง สายไฟ หลอดไฟ ฯลฯ

■เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/11095 ลงวันท่ี 28 

พฤษภาคม พ.ศ. 2564

■เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ว7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุงานบ้านงานครัว (กองสธารณสุขฯ) จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุล้ินเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายท่ีต้อง 

ขำระพร้อมกับค่าวัสดุ เซ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นต้นอาทิ 
เซ่น หม้อ มีด ถังขยะ ถาด แก้วนก จานรอง ผงซักฟอก สบู่ นํ้ายาดับกลิ่น 

แปรง ไม้กวาดฯลฯ

■เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว1096 ลงวันท่ี 28 

พฤษภาคม พ.ศ. 2564

■เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

177,000 บาท

20,000 บาท

5,000 บาท

40,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  150

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง (กองสาธารณสุขฯ) จํๅนวน

-เพือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ 

สินเปลือง วัสดุประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อ 

ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใซ้ในการข่อมแขมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้ 

ภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ยางรถยนต์ นํ้ามันเบรก เพลา 

หรือ ฟิล์มกรองแสง นํ้ากล่ัน เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ เบรก ครัข ล้อรถยนต์ 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว1096 ลงวันท่ี 28 

พฤษภาคม พ.ศ. 2564

•เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ว?509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน

•เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ เซ่น ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง รวมถึง 

รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใช้ใน 

การซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายท่ีต้องชำระพร้อมกับ 

ค่าวัสดุ เซ่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกับภัย ค่าติดต้ัง อาทิเซ่น เครื่องมือวิทยาศาสตร์ 

เคร่ืองวัดอุณหภูมิ(ปรอทวัดไข้) สำลีและผ้าพันแผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ 

ออกซิเจน น้ํายาต่างๆ เลือด ถุงมือ กระดาษกรองจุกต่างๆ ทรายอะเบท น้ํายาพ่นหมอก 

ควันกำจัดยุง คลอลีน สารล้ม หน้ากากอนามัย ชุดบีองกันเช้ือโรค (แบบใช้คร้ังเดียว

ท้ิง)ฯลฯ
•เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

•เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว1096 ลงวันท่ี 28 

พฤษภาคม พ.ศ. 2564

•เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ว7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องแต่งกาย (กองสาธารณสุข) จำนวน

•เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายสำหรับพนักงานเก็บขยะ และพนักงาน 

•เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาบ 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

•เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/11096 ลงวันท่ี 28 

พฤษภาคม พ.ศ. 2564

•เป็นไปตามหนังลือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ว7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

30,000 บาท

30,000 บาท

45,000 บาท



วัสดุคอมพิวเตอร์ (กองสาธารณสุข) จำนวน 5,000 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เซ่น หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่น?ดี 
โปรแกรมและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

•เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใบกาวบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

•เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว1096 ลงวับท่ี 28 

พฤษภาคม พ.ศ. 2564

•เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ว/509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุอืน (กองสาธารณสุข) จำนวน 2,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น

•เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

•เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/31096 ลงวันท่ี 28 

พฤษภาคม พ.ศ. 2564

•เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ว7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

งบลงทุบ รวม 77,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์ (กองสาธารณสุข) รวม 77,500 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

1.จัดซื้อผ้าม่านพร้อมติดตั้งราว (กองสาธารณสุข) จำนวน 10,000 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อผ้าม่านพร้อมติดต้ังราว บริเวณห้องสาธารณะสุขๆ 

•เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

•เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/91096 ลงวันท่ี 28 

พฤษภาคม พ.ศ. 2564

•เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/97509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

2.ค่าจัดซ้ือโทรศัพท์เคล่ือนท่ี (กองสาธารณสุข) จำนวน 9,000 บาท

•เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือโทรศัพท์เคล่ือนท่ี จำนวน 1 เคร่ือง (งานกู้ชีพ กอง 
สาธารณสุขฯ)

•เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

•เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/31096 ลงวันท่ี 28 

พฤษภาคม พ.ศ. 2564

•เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/'ว7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  152

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต (กองสาธารณสุข) จำนวน 8,500 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต

1. ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในข้ันต่ํา

2. เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่ง 
ประเทศไทย

3. การจัดซ้ือตตู้เย็นขนาดอ่ืนให้พิจารณาถึงการปหยัดพลังงานไฟฟ้าด้วย 

นอกเหนือจากการพิจารณาด้าานราคา

ตามบัญขีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2565

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (กองสาธารณสุข) จำนวน 50,000 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซ่็ง 

ไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง และปรับปรุงรถขยะ

•เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

งบเงินอุดหนน รวม 280,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท

เงินอุดหนุบองค์กรประซาซน

อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 14 หมู่บ้าน จำนวน 280,000 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณะสุขให้แก่

หมู่บ้านชุมชนๆละ 20,000 บาท จำนวน 14 หมู่บ้าน 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ท่ี มท 0810.ร/ว

109 ลงวันท่ี 15 มกราคม 2561

•เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) หน้าท่ี 33 ลำดับท่ี 4

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมลงเคราะห์ รวม 1,860,720 บาท

งบบุคลากร รวม 1,077,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,077,720 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน 822,840 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราขการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี

ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ. 2567-2569)และท่ีแก่ไขเพ่ิมเติมถึงบีจจุบัน 

โดยคำนวณต้ังจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน

•เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องท้องถิ่น พ.ศ.2542



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ! ป  153

เงินเพิ่มต่างๆของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน

(กองสวัสดิการสังคม)

•เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ้

- เป็นไปตามพระราขบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ, 2567-2569)

เงินประจำตำแหน่ง (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่งประเภท วิชาการ 

อำนวยการ และบริหาร ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2542 ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ, 2567-2569)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 

พนักงานจ้าง กองสวัสดิการสังคม ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566)

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ 

•เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องท้องถิ่น พ.ศ.2542

งบดาเนนงาน รวม

ค่าตอบแทบ รวม

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราขการ จำนวน

(กองสวัสดิการสังคม)

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก'พนักงาน 

และลูกจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ 

หรืองานท่ีไม่อาจทำในเวลาราชการและงานท่ีต้องปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติซ่ึง 

ต้องปฏิบัติงานอย่างต่อเนื่องตลอดทั้งปีตามเกณฑ์และวิธีการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราขการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน

(กองสวัสดิการสังคม)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล 

และลูกจ้างประจำ ท่ีมีสิทธิไต้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

เกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 

- เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนท่ีสุด ท่ี กค 0422.3/ว257 ลงวันท่ี 28 

มิถุนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและเล่าเรียน

24,000 บาท

60,000 บาท

170,880 บาท

723,000 บาท

35.000 บาท

10.000 บาท

25,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  154

ค่าใช้สอย รวม

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เข่น ค่าเย็บปกหนังสือ 1 ค่าซักฟอก ,ค่าธรรมเนียม 

ค่ารับวารสาร หนังสือพิมพ์, ค่าจ้างเหมาถ่ายภาพ 1ค่าล้างอัดภาพ ค่าจ้างเหมาแรงงานต่างๆ 

ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเข่าเครื่องถ่ายเอกสาร หรือค่าใช้จ่ายอย่างอื่นท่ีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2567

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

เร่ือง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

■เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองพิธีการ (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน

■เพ่ือจ่ายเป็นค่าต้อนรับบุคคล/คณะบุคคลเป็นค่าเลี้ยงรับรอง 

การประชุมสภาท้องถิ่น/คณะกรรมการหรืออนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฏหมาย ฯลฯ 

■เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

■เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว0766 

ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563

■เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1239 

ลงวันท่ี 21 กุมภาพันธ์ 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

1. ค่าเดินทางไปราชการ (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน

■เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราขอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร 

ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ให้เจ้าหน้าท่ีท่ีได้อนุมติให้เดินทางไป 

- เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการฯ พ.ศ. 2555 

แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561

■เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 50 ลำดับท่ี 12

2. โครงการแช่งขับกีฬาตำบลสร้างความรู้รักสามัคคีชองประชาซนในชุมชน จำนวน

(กองสวัสดิการลังคม)

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาตำบลสร้างความรู้ 

รักสามัคคีของประซาซนในชุมชน เข่น เงินค่ารางวัล เงินค่าตอบแทนคณะกรรมการ 

ค่าบิาย ค่าเส้ือนักกีฬา ค่าอาหารนักกีฬา ฯลฯ

665,000 บาท

10,000 บาท

5,000 บาท

30,000 บาท

250,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  155

■เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการเบิกค่าไข้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม

การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2564

■เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 40 ลำดับท่ี 3

3. โครงการ!]กอบรมอาชีพต่างๆ ของประชาซน (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน

■เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการอบรมอาชีพต่างๆ ของกลุ่มอาชีพในตำบลหอคำเซ่น 

ค่าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ

■เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการผีเกอบรมฯ พ.ศ.2557

■เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 25 ลำดับท่ี 1

4. โครงการเยี่ยมผู้สูงอายุ คนพิการและผู้ด้อยโอกาส จำนวน

(กองสวัสดิการสังคม)

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเย่ียมผู้สูงอายุ คนพิการและ 

ผู้ด้อยโอกาส เซ่น ค่าบีาย ค่าอาหารและเครื่องด่ืม ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าถุงยังชีพ ฯลฯ 

■เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 

การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาฯ พ.ศ. 2564 

- เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือประซาขน 

ตามอำนาจหน้าท่ี 2566

■เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 28 ลำดับท่ี 4

5. โครงการอบรมพัฒนาเด็กและเยาวชน (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการผีเกอบรมพัฒนาเด็กและเยาวชน 

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าบีาย ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ฯลฯ 

■เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการผีเกอบรม ฯ พ.ศ. 2557

■เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 29 ลำดับท่ี 7

6. โครงการอบรมส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิต จำนวน

ผู้สูงอายุคนพิการ (กองสวัสดิการสังคม)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการอบรมส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนา 

คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

ค่าป้าย ค่าอาหารและเครื่องด่ืม ฯลฯ

■เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการผีเกอบรม ฯ พ.ศ. 2557 

■เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 25 ลำดับท่ี 2

■เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการซ่วยเหลือประขาขน 

ตามอำนาจหน้าท่ี พ.ศ. 2566

30,000 บาท

20,000 บาท

20,000 บาท

20,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง ■ น ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  156

7.โครงการส่งเสริมหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงปลูกผักสวน จำนวน

ครัวรั้วกินได้ (กองสวัสดิการสังคม)

■เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง 

ปลูกผักสวนครัวรั้วกินได้โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

ค่าบ้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม าลๆ

-เป็นไปตามระเบียบ มท, ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 

การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาฯ พ.ศ. 2564 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการช่วยเหลือประซาซน 

ตามอำนาจหน้าท่ี พ.ศ. 2566

■เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 25 ลำดับท่ี 3 

ร-โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว "หาดทรายคำ" (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการท่องเท่ียวโครงการ 

หาดทรายคำ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเงินรางวัล ค่าบ้ายประซาสัมพันธ์ 

ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องด่ืม าลๆ

-เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 

การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาๆ พ.ศ. 2564

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-พ.ศ.2565) การเพ่ิมเติม เปล่ียนแปลง 

คร้ังท่ี 3 พ.ศ.2565 หน้าท่ี 6 ลำดับท่ี 2

9.โดรงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในหมู่บ้าน (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในหมู่บ้าน ตำบลหอคำ 

-เป็นไปตามพระราซบัญณ์ตเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติม 

ฉบับท่ี 14 พ.ศ. 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 43 ลำดับท่ี 10 

ค่าวัสดุ รวม

วัสดุสำนักงาน (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทคงทนถาวร วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่าย 

เพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย รายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใช้!นการ 

ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายต้องขำระพร้อมกับค่าวัสดุ 

เข่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นต้น อาทิเข่นหนังสือ เคร่ืองคิดเลขขนาดเล็ก

กระดาษ หมึก ดินสอ ยางลบ ปากกา น้ํายาลบคำผิด เทปกาว าลฯ 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

•เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว1096 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2564

•หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

30,000 บาท

150,000 บาท

100,000 บาท

23.000 บาท

15.000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ , ป  157

วัสดุคอมพิวเตอร์ (กองสวัสดิการสังคม) จำนวน 8,000 บาท

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 

วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลงต่อเติมหรือปรับปรุง 

วัสดุรายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใซ้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ 

ใฃ้การได้ตามปกติรายจ่ายท่ีต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุเข่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 

ค่าติดตัง อาทิเข่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล(015̂ 61:1:6,โ๒ [วเวV อเรเง พั6กา0หลเวเ.6 อเรเง,

เมน,บอร์ด(1/13เก 8031x1) เมาส์ (โ/!๐น56) ฯลา

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

•เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว1096 ลงวันท่ี 28 พฤษ̂

พ.ศ. 2564

•เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ว7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

งบเงินอุดหบบ รวม 60,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรประชาซน

อุดหนุนกลุ่มอาชีพต่างๆ ที่ได้จัดทำโครงการขอรับ จำนวน 30,000 บาท

การสนับสนุนงบประมาณ (กองสวัสดิการสังคม)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่มอาชีพต่างๆ ท่ีได้จัดทำโครงการขอรับ 

การสนับสนุนงบประมาณและเป็นโครงการที่มีประโยชน์ต่อประชาชนส่วนใหญ่ 

•เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อปท. พ.ศ.2559

แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนโครงการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยให้กาชาด จำนวน 30,000 บาท

จังหวัดบึงกาฬ (กองสวัสดิการสังคม)

•เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนให้กาชาดจังหวัดบึงกาฬ ประจำปี 2567 

•เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อปท. พ,ศ. 2559 

แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2563



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  158

แผนงานการศาลนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานศาสนาวฒนธรรมท้องถุน รวม 1,632,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 1,410,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,410,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิปัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1.โครงการแข่งชันเรือยาวชิงถ้วยพระราชทาน จำนวน 1,000,000 บาท

สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 

สยามบรมราชกุมารี (กองการศึกษา)

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแช่งขันเรือยาวฯ 

เช่นเงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าฟ้าย ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 

การส่งเสริมกีฬา และการแช่งขันกีฬาฯ พ.ศ. 2564

•เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 45 ลำดับท่ี 4

2. โครงการส่งเสริมประเพณีสงกรานต์ (กองการศึกษา) จำนวน 150,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมประเพณีสงกรานต์ 

เช่นเงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าฟ้าย ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม 

การส่งเสริมกีฬา และการแช่งขันกีฬาฯ พ.ศ.2564

■เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 44 ลำดับท่ี 2

3. โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง (กองการศึกษา) จำนวน 140,000 บาท

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีลอยกะททง 

เช่น เงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าฟ้าย ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแช่งขันกีฬาฯ พ.ศ. 2564 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 44 ลำดับท่ี 2

4. โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ (กองการศึกษา) จำนวน 120,000 บาท

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 

เช่น เงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าฟ้าย ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแช่งขันกีฬาฯ พ.ศ. 2564 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 44 ลำดับท่ี 2

งบเงินอดหนน รวม 222,000 บาท

เงินอุดหบน รวม 222,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

1.อุดหนุนโครงการไหลเรือไฟประเพณีบ้านหนองเฃ็ง (กองการศึกษา) จำนวน 30,000 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการไหลเรือไฟประเพณีบ้านหนองเฃ็ง หมู่ท่ี 3 

-ตามระเบียบ มท. ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

แกไขเพ่ิมเติม (ฉ.2) พ.ศ.2563



2.อุดหนุนโครงการงานประเพณี และกิจกรรมทางศาสนา (กองการศึกษา) จำนวน

(กองการศึกษา)

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดประเพณี และกิจกรรมทางศาสนาของหมู่บ้าน 

มีรายละเอียดดังนี้

1. อุดหนุนให้หมู่ท่ี 1 บ้านหอคำ และหมู่ท่ี 4 บ้านโคกสะอาด อุดหนุนให้หมู่บ้านละ 20,000 บาท 

เป็นเงิน 40,000 บาท

2. อุดหนุนให้หมู่ท่ี 2 บ้านสะง้อ,หมู่ท่ี 3 บ้านหนองเข็ง, หมู่ท่ี 5 บ้านโนนยางหมู่ท่ี 6 บ้านม่วงมีขัย 

หมู่ท่ี 7 บ้านหนองบัวทองหมู่ท่ี 11 บ้านไทยเจริญ,หมู่ท่ี 13 บ้านหอคำเหนือ และ

หมู่ท่ี 14 บ้านเจริญรัตน์ อุดหนุนให้หมู่บ้านละ 14,000 บาท เป็นเงิน 112,000 บาท

3. อุดหนุนให้หมู่ท่ี 8 บ้านหนองแสง, หมู่ท่ี 9 บ้านนาโซ่,หมู่ท่ี 10 บ้านวังด่าน

และหมู่ท่ี 12 บ้ายสมประสงค์ อุดหนุนให้หมู่บ้านละ 10,000 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท 

■ตามระเบียบ มท. ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

แกไขเพ่ิมเติม (อ.2) พ.ศ. 2563 

•เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ่ า

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม

งบบุคลากร รวม

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างเทศบาลและปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ 

พนักงานเทศบาล กองช่าง ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2566-2569)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

เงินเพิ่มด่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานเทศบาล (กองช่าง)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าฝ่าย กอง 

ช่าง ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2566-2569)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

ท ั่วไป I59 

192,000 บาท

5,690,720 บาท

2.699.520 บาท

2.699.520 บาท 

1,333,800 บาท

15,000 บาท

60,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  160

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างท่ัวไป 

พร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างและค่าตอบแทนพนักงาน 
จ้างท่ัวไป กองช่าง ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี

พร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (กองช่าง)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าครองซีพซ่ัวคราว ของพนักงานจ้างตามภารกิจและ 

พนักงานจ้างท่ัวไป กองช่าง ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี

- เป็นไปตามพระราซบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของเทศบาลตำบลหอคำ

งบตำเนินงาน รวม

ค่าตอบแทน รวม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง จำนวน

ส่วนท้องถิ่น

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคลากรหรือคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง 
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการตรวจรับงานจ้างฯ เป็นไป 

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ท่ี กค 0402.5/ว156 ลงวันท่ี 19 กันยายน 

2560

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ท่ี กค 0402.5/ว156 ลงวันท่ี 

19 กันยายน 2560

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน

และลูกจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ 

หรืองานที่ไม่อาจทำในเวลาราชการและงานท่ีต้องปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติซ่ึง 

ต้องปฏิบัติงานอย่างต่อเน่ืองตลอดท้ังปี (กองช่าง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน 

การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซ้ือให้แก่พนักงานเทศบาลตำบลหอคำ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านชองข้าราชการ 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2548 แก้โขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2563

1,182,720 บาท

108,000 บาท

1,968,400 บาท

200.000 บาท

150.000 บาท

20,000 บาท

10,000 บาท



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 20,000 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือโทรศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาลตำบล 

หรือผู้รับบำนาญปกติ หรือผู้ได้รับบำนาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ และผู้บริหาร 

ท้องถ่ิน (กองซ่าง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ

ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง ,ข ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ทั ่ วไป I 61

ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้ลอย รวม 580,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 500,000 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการท่ีเทศบาลไม่สามารถ 

ดำเนินการเองได้ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าขนส่งหินคลุก 

ค่าลอกรางระบายนํ้า ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายของ อปท.

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใข้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใข้จ่ายในการจัดทำ 

ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 

30 กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าเดินทางไปราชการในราขอาณาจักรและนอกอาณาจักร 

ในการผิกอบรมอบรม สัมมนา เซ่น เป็นค่าเบ้ียเล้ียง ค่าลงทะเบียน ค่าท่ีพัก 

และอื่นๆ ฯลฯ สำหรับผู้บริหาร สมาชิกๆ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง 

เทศบาลตำบลหอคำ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 

ไปราชการฯ พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการผิกอบรม 

และการเช้ารับการผิกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 50,000 บาท

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้ใช้งานได้ตามปกติ 

ได้แก่ รถขุดหน้าตักหลัง รถจักรยานยนต์ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี

28 พฤษภาคม 2564



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  162

ค่าวัสดุ รวม

วัสดุสำนักงาน จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทคงทนถาวร วัสดุส้ินเปลือง 

รวมถีงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม/ปรับปรุง วัสดุ รายจ่ายเพ่ือ 

จัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ 

ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องขำระพร้อมกับค่าวัสดุ เซ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
1 I 1, 1 ' ใ

ประกันภัย ค่าติดตัง เป็นด้น อาทิเซ่น กระดาษ ปากกา นำยาลบคำผิด 

เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซองเอกสาร แฟ้ม ฯลา

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 

วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม 

หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สิน 

ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องขำระพร้อมมกับค่าวัสดุ เซ่น ค่าขนส่ง

ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง อาทิเซ่น ไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เคร่ืองวัดกระแสไฟฟ้า 

เทปพันสายไฟ หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปล๊ักไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า 

แผงวงจรต่างๆ าลฯ (กองซ่าง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุก่อสร้าง จำนวน

1. ค่าวัสดุก่อสร้าง เซ่น ยางมะตอย หิน ปูน ทราย ไม้ต่างๆ สี ฯลฯ จำนวน 

จำนวน 200,000 บาท

2. ค่าวัสดุงานข่าง เข่น ค้อน คีม เทปวัดระยะ ตลับเมตร ลูกด่ิง ฯลฯ 

จำนวน 120,000 บาท

3. จัดซ้ือหินคลุก จำนวน 500,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

1,188,400 บาท 

30,000 บาท

278,400 บาท

820,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า พ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  163

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน

วัสดุส้ินเปลือง วัสดุประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 

ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เซ่น ค่าขนส่ง 

ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง อาทิเซ่น ไขควง ประแจ ยางรถยนต์ 

ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ พวงมาลัย หม้อนก หัวเทียน แบตเตอร่ี 

ไฟหน้า ไฟเบรก 'ๆลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง

วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม/ปรับปรุงวัสดุ 

รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เข่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง 

อาทิเซ่น หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ หมึกพิมพ์ สายเคเบิล 

ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม'ไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แปน'พิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมร่ีซิป 

เมาส์ เป็นต้น ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.ร/ ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565

งบลงหุน รวม

ค่าครุภัณฑ์ รวม

ครุภัณฑ์สำนักงาน

1.เครื่องปรับอากาศแบบแขวน (ระบบ เทห6โ1:6โ) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน

จำนวน 2 เคร่ือง

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน (ระบบ เกห6โ1เ6โ)

ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆละ 40,900 บาท พร้อมค่าติดต้ัง

ณ ศาลาประซาคม หมู่ท่ี 7 เกณฑ์ราคากลางและมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2565

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จำนวน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบมือจับ 2 บาน จำนวน 1 หลัง 

เกณฑ์ราคากลางและมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2565

50,000 บาท

10,000 บาท

502.800 บาท

402.800 บาท

81,800 บาท

6,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า  

ครุภัณฑ์โรงงาน

1. จัดซื้อบีมบาดาล (ซัมเมอร์ส) ขนาด 1.5 แรงม้า 1 เฟส จำนวน 4 ตัว จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือฟ้มบาดาล (ซัมเมอร์ส) ขนาด 1.5 แรงม้า 1 เฟส 

4 ตัว พร้อมกล่อมควบคุม ราคาและคุณลักษณะตามท้องตลาด

จำนวน 4 ตัว พร้อมกล่องควบคุม ราคาและคุณลักษณะตามท้องตลาด
2. เคร่ืองตัดคอนกรีต ขนาด 16 นิ้ว จำนวน 1 เคร่ือง จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดคอนกรีต ขนาด 16 น้ิว จำนวน 1 เคร่ือง 

รายการตังกล่าวไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์แต่เทศบาล

จำเป็นต้องจัดซ้ือโดยจัดซ้ือตามคุณลักษณะและราคาท้องถ่ิน บรรจุใน 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) (กองช่าง) ราคาและคุณลักษณะ
ต า ! เท ้ค ง ต ล า ด

3. บล็อกไฟฟ้าไร้สาย 18 โวลส์ จำนวน

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อบล็อกไฟฟ้าไร้สาย 18 โวลล์จำนวน 1 อัน 

ราคาและคุณลักษณะตามท้องตลาด

4. เทปวัดระยะสแตนเลส ขนาด 50 เมตร จำนวน 2 ตัว จำนวน

- เพื่อจัดซื้อเทปวัดระยะสแตนเลส ขนาด 50 เมตร จำนวน 2 ตัว 

ราคาและคุณลักษณะตามท้องตลาด

ครุภัณฑ์สำรวจ

กล้องประมวลผลรวม จำนวน 1 ตัว จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องประมวลผลรวม จำนวน 1 ตัว 

ราคาและคุณลักษณะตามท้องตลาด

ค่าที่ดินและสิงก่อสร้าง รวม

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

1. ค่าปีกเขตที่สาธารณะ (กองช่าง) จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าป้กเขตท่ีสาธารณะในเขตตำบลหอคำ

- ตาม พรบ. ลักษณะการปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก่ไขเพ่ิมเติม

โดย พรบ.ลักษณะการปกครองส่วนท้องที่ (ฉบับท่ี 11) พ.ศ.2551 ประกอบกับ 

ระเบียบ มท. ว่าด้วยการดูแลรักษาและคุ้มครองฟ้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณะ 

สมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้ร่วมกัน พ.ศ.2553

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570)หน้าท่ี 42 ลำดับท่ี 5

งบเงินอุดหนุน รวม

เงินอุดหนุน รวม

เงินอุดหนุบรัฐวิสาหกิจ

เงินอุดหนุนค่าขยายเขตไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดบึงกาฬ (โ’8/ง ในเขต จำนวน

ตำบลหอคำ

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดบึงกาฬ (98/4)
ในเขตตำบลหอคำ หมู่ท่ี 2 จำนวนเงิน 370,000 บาท และหมู่ท่ี 7 บ้านหนองบัวทอง

จำนวน 150,000 บาท

100.000 บาท

30.000 บาท

15.000 บาท

10.000 บาท

160.000 บาท

100.000 บาท

100.000 บาท

ยทั ่ วไป 164

520.000 บาท

520.000 บาท

520.000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  165

- เป็นไปตามระเบียบ มท. ว่าด้วยการอุดหนุนปี 2559 ท่ี มท 0808.2/ว 

3616 ลงวันท่ี 24 มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 22 ลำดับท่ี 5

งานก่อลร้าง รวม 6,000,000 บาท

งปลงหน รวม 6,000,000 บาท

ด่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 6,000,000 บาท

ด่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

01. ปรับปรุงอาคารห้องประชุม เทศบาลตำบลหอคำ จำนวน 500,000 บาท

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก่ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 3 ลำดับท่ี 1

02. ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคม หมู่ท่ี 9 บ้านนาโซ่ จำนวน 109,000 บาท

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก่ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 11 ลำดับท่ี 25

03. ปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ท่ี 10 บ้านวังด่าน จำนวน 77,000 บาท

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก่ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 12 ลำดับท่ี 28

ด่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

01. ก่อสร้างถนน คสล.หมู่ท่ี 1 เส้นนานอก ต่อจากโครงการเดิม จำนวน 460,000 บาท

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก่ไขเพิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 5 ลำดับท่ี 2

02. ปรับปรุงถนนลูกรัง แยกดอนปอ-บ้านน้อย (ริมทางหลวง) หมู่ท่ี 1 จำนวน 200,000 บาท

บ้านหอคำ

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก่ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)



- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 18 ลำดับท่ี 47

03. ปรับปรุงถนนลูกรังเสับนานอก โดยโรยหินคลุก หมู่ท่ี 1 บ้านหอคำ จำนวน

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 18 ลำดับท่ี 48

04. ปรับปรุงถนน คลล.เสันละง้อ - หอคำเหนือ จำนวน

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570)

หน้าท่ี 16 ลำดับท่ี 42

05. ปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ท่ี 2 บ้านสะง้อ เสันหนองตากแดด จำนวน

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 18 ลำดับท่ี 49

06. ก่อสร้างรางระบายนํ้า คสล. พร้อมฝาปีด ภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 2 จำนวน 

บ้านสะง้อ

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 6 ลำดับท่ี 6

07. ก่อสร้างถนน คสล.เสันภูบักแงว - ทางหลวงซบบท หมู่ท่ี 3 จำนวน

บ้านหนองเซ็ง

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 6 ลำดับท่ี 7

08. ก่อสร้างถนนลูกรังริมเขื่อน หมู่ท่ี 3 บ้านหนองเซ็ง จำนวน

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562

ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ยทั ่ วไป I66

200,000 บาท

500,000 บาท

150,000 บาท

200,000 บาท

123,000 บาท

100,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า  

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 18 ลำดับท่ี 50

09. ปรับปรุงท่อประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 บ้านโคกสะอาด จำนวน

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 7 ลำดับท่ี 10

10. ก่อสร้าง/ปรับปรุง ถนน คสล.เช่ือมระหว่างตำบลหอคำ จำนวน 

อ.เมืองบึงกาฬ ต.นาก้ัง อ.ปากคาด

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 

หน้าท่ี 1 ลำดับท่ี 1

11. ก่อสร้างรางระบายนํ้า คสล.พร้อมฝาปีด ภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 5 จำนวน

บ้านโนนยาง

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด

- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 8 ลำดับท่ี 13

12. ก่อสร้างรางระบายนํ้า คสล.พร้อมฝาปีดรอบหมู่บ้าน หมู่ท่ี 5 บ้านโนน จำนวน

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 19 ลำดับท่ี 51

13. ก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนยาง -หนองบัวทอง ต่อจากโครงการเดิม จำนวน

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 20 ลำดับท่ี 55

ยทั ่ วไป I67

256,000 บาท

500,000 บาท

176,000 บาท

200,000 บาท

500,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  168

14. ปรับปรุงถนน คสล. เสันหน้าโรงสี หมู่ท่ี 6 บ้านม่วงมีชัย จำนวน

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 9 ลำดับท่ี 16

15. ก่อลร้างรางระบายนํ้า คลล.พร้อมฝาปิด เส้นบ้านนายเสาร์ สุเมผา - จำนวน

นายเพ็ง ขอบขัยแสง หมู่ท่ี 7 บ้านหนองบัวทอง

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 10 ลำดับท่ี 19

16. ก่อสร้างรางระบายนํ้า คลล.,พร้อมฝา'ปิด เส้นกลางหมู่บ้าน หมู่ท่ี 8 จำนวน

บ้านหนองแสง

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 11 ลำดับท่ี 22

17. ปรับปรุงถนนลูกรังลู่พื้นที่ทางการเกษตร หมู่ท่ี 9 บ้านนาโซ่ จำนวน

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 19 ลำดับท่ี 52

18. ก่อสร้างรางระบายนํ้า คลล.พร้อมฝาปิด ซอยวัดบ้านตาดาวิน เสมียน จำนวน 

หมู่ท่ี 11 บ้านไทยเจริญ

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 13 ลำดับท่ี 30
19. ก่อสร้างรางระบายนํ้า คลล.พร้อมฝาปิด หน้าบ้านนายสำราญ วงคํแก้ว จำนวน 

หมู่ท่ี 11 บ้านไทยเจริญ

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 2/2566 หน้าที่13 ลำดั

173,000 บาท

134,000 บาท

30,000 บาท

100,000 บาท

143,000 บาท

1 5 0 ,0 0 0  บ า ท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า

20. ก่อสร้างถนนลูกรังเสับขนาบทางหลวงแผ่นดิน ไปเจริญรัตน์ หมู่ท่ี 12 จำนวน 

บ้านสมประสงค์

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 14 ลำดับท่ี 33

21. ก่อสร้างถนน คสล. เรียบทางหลวง 212 เสันบ้านนายที ต่อจาก จำนวน 

เดิม หมู่ท่ี 13 บ้านหอคำเหนือ

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 14 ลำดับท่ี 36

22. ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านหอคำเหนือ แยกดอนปอ-ทางโค้ง จำนวน 

บ้านหอคำเหนือ หมู่ท่ี 13

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 17 ลำดับท่ี 46

23. ก่อสร้างถนน คสล. เส้นไปลานบ้ังไฟ หมู่ท่ี 14 บ้านเจริญรัตน์ จำนวน

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 15 ลำดับท่ี 39

24. ก่อสร้างถนน คสล. หน้าตลาด หมู่ท่ี 14 บ้านเจริญรัตน์ จำนวน

ตามแบบเทศบาลตำบลหอคำกำหนด
- เป็นไปตาม พรบ.เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 

มาตรา 50(2) มาตรา 51(3)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566 

หน้าท่ี 20 ลำดับท่ี 54

ยทั ่ วไป I 69

66,000 บาท

103,000 บาท

1.50,000 บาท

200,000 บาท

500,000 บาท



ร า ย ง า น ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ป ร ะ ม า ณ ก า ร ร า ย จ ่ า ย ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่ า ย ท ั ่ ว ไ ป  170

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา รวม

งบดำเนินงาน รวม

ค่าใช้สอย รวม

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

ค่าซ่อมแซมระบบประปา จำนวน

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมระบบประปาเทศบาลตำบลหอคำ

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 

2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) หน้าท่ี 24 ลำดับท่ี 12 

ค่าวัสดุ รวม

วัสดุก่อสร้าง จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุประปา เซ่น ท่อ ห/ป ท่อ กาว ข้อต่อ ประเภท 

วัสดุคงทบ วัสดุส้ินเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง 

รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือ 
จัดหาส่ิงของท่ีใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ 

ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เซ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า 

ประกันภัย ค่าติดต้ัง
อาทิเซ่น ท่อนํ้าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อนํ้าบาดาลๆลา (กองช่าง)

วัสดุอื่น จำนวน

- ค่าวัสดุใช้ไนกิจการประปา เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือสารส้ม คลอรีน ๆลา

1.050.000 บาท

1.050.000 บาท

200.000 บาท

200.000 บาท

850.000 บาท

350.000 บาท

500,000 บาท


